

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603 400

„My nie chcemy wojny!”

oświadczył Mussolini w imieniu Włoch i Niemiec

Duce oskarża demokracje Zachodu o dążenie do rozgrywki i stwierdza, że już rozpoczęły wojnę gospodarczą z „osią”

TURYŃ, 14 5. (PAT). MUSSOLINI wygłosił dziś w południe w Turynie mowę do 120 tysięcy mieszkańców miasta.

„Przypominacie sobie — oświadczył Mussolini — ostatnie słowa mojego przemówienia, które wygłosiłem w Turynie przed 7-miu laty. Powiedziałem wtedy: Maszerować i tworzyć, a jeżeli to okaże się konieczne — walczyć i zwyciężać. Zapytuje was teraz, czy na ród włoski pozostał wierny tym hasłom? (okrzyki tłumu: tak!). W istocie. Naród włoski maszerował i tworzył, walczył i zwyciężał. Walczył i zwyciężał w Afryce w starciu z przeciwnikiem, co do którego najstymniejszy znawcy spraw wojskowych dali gwarancję, że jest nie do pokonania.

Ci znawcy gwarantują teraz wieczną trwałość niektórych gwarancji. Naród włoski zwyciężył w walce z koalicją państw, które przystąpiły do sankcji, koalicją zmontowaną przez te ligę narodów, która spoczywa dziś bezwładna, porzeczana bez żalu w tym wielkim mauzoleum marmurowym, zbudowanym dla niej nad Lemaniem.

Naród włoski walczył i zwyciężył w Hiszpanii u boku bohaterkiej plechoty gen. Franco przeciwko demokracji bolszewickiej koalicji, która została w walce dosłownie zmiądzona.

Oto synteza tych 7-miu lat: zdobycie imperium i przyłączenie królestwa Albanii do Włoch i wzrost naszej potęgi we wszystkich dziedzinach.

W chwili, gdy mówię do was, miliony, a być może setki milionów ludzi we wszystkich zakątkach świata, ulegając kolejno nastrojom optymizmu lub pesymizmu, zadają sobie pytanie: CZY ZDAŻAMY DO POKOJU, CZY TEŻ DO WOJNY. Jest to pytanie doniosłe dla całego świata, lecz przede wszystkim dla tych, którzy w chwili obecnej wzięli na siebie odpowiedzialność decyzji.

Na pytanie to odpowiadam: OBIEKTYWNA I TRZEŻWA OCENA SYTUACJI POZWALA STWIERDZIĆ, ŻE OBECNIE NIE MA W EUROPIE ZAGADNIEN TAK ROZLEGŁYCH I TAK OSTRYCH, ŻE USPRAWIEDLIWIŁYBY WOJNĘ, KTÓRA Z WOJNY EUROPEJSKIEJ STAŁA BY SIĘ W LOGICZNYM ROZWOJU WYPADKÓW WOJNY ŚWIATOWA.

Istnieją w polityce europejskiej węzły, dla których rozcięcie nie jest być może koniecznym odwoływanie się do miecza.

TRZEBA JEDNAKŻE. ABY TE WĘZŁY ZOSTAŁY RAZ

NA ZAWSZE PRZECIĘTE, ponieważ niekiedy twarda rzeczywistość jest lepsza od długotrwałej niepewności.

JEST TO POGŁĄD NIETYLKO WŁOCHÓW, LECZ I RZESZY NIEMIECKIEJ.

Os Rzym — Berlin polegała przez szereg lat na równoległej akcji dwóch ustrojów i dwóch rewolucji, a przez pakt w Mediolanie i przez sojusz wojskowy, który będzie podpisany w Berlinie w ciągu bieżącego miesiąca stanie się nierozdzielna wspólnota dwóch państw i dwóch narodów.

Ci, którzy wypatrywali codziennie przez szkło powiększające rzekome skazy na osi, są obecnie zakłopotani i upokorzeni. Niech nikt nie próbuje poddawać się resztkom złudzeń i niech nikt nie uprawia powierzchownej kazuistyki, ponieważ waż doktryna faszyzmu jest jasna, a wola moja niezłomna. Tak, jak dotychczas, a nawet bardziej niż dotychczas

IŚĆ BĘDZIEMY RAZEM Z NIEMCAMI, BY DAĆ ŚWIADCTWO SPRAWIEDLIWEGO POKOJU,

który jest głębokim pragnieniem wszystkich narodów.

Polemiści wielkich demokracji proszeni są o wydanie sądu możliwie sprawiedliwego o tym stanowisku.

PRAGNIEMY POKOJU NIE DLATEGO, ŻE NASZA SYTUACJA JEST, JAK WIADOMO, KATASTROFALNA. (Tłum reaguje okrzykami na ironiczne słowa mówcy). Od 18-tu lat nasi przeciwnicy wyczekują na próżno tej osławionej katastrofy i długo jeszcze na nią będą czekać. Nie kieruje nami również strach fizyczny przed wojną. Uczucie to jest nam zupełnie obce. Dlatego też w elukubracjach niektórych powierzchownych strategów z poza bliższej granicy mówi się o łatwych spacerach w dolinę rzeki Po, ale czasy Franciszka Pierwszego i Karola Ósmego minęły bezpowrotnie. Tego rodzaju wojna nie jest już możliwa. Nawet wówczas, gdy za łańcuchem Alp nie było, tak jak dzisiaj, potężnie zwartego 45-milionowego narodu — obcy najeźdźcy od Talamony do Fornovo nigdy długo nie zasnawali szczęścia we Włoszech.

Mieszkańcy Piemontu! w pełnej chwale historii waszych wojen jest wiele pamiętnych wydarzeń, które dowodzą, iż spacerowanie w roli władców po ziemi włoskiej nie jest rzeczą higieniczną. Ale tutaj należy zadać sobie pytanie: CZY SZCZEREMU PRAGNIENIU POKOJU ZE STRONY PAŃSTW TOTALNYCH ODPO-

WIADA RÓWNIE SZCZERE ŻYCZENIE POKOJU ZE STRONY WIELKICH DEMOKRACJI? (Okrzyki tłumu: Nie!).

Oto, odpowiedzicie. Co do mnie, ograniczę się do oświadczenia, iż w obecnym stanie rzeczy

MOŻNA O TYM WĄPIĆ.

Ostatnimi czasy mapa trzech kontynentów została zmieniona. Trzeba jednak zauważyć, że ani Japonia, ani Niemcy, ani Włochy nie zagarnęły ani jednego metra kwadratowego ziemi, i ani jednego mieszkańca z pod suwerenności wielkich demokracji, jak więc należy wobec tego wyłumaczyć tę wściekłość? Czyżby wielkie demokracje chciały nam wmówić, że wchodzi tu w grę skrupuły moralne? Czy nie znamy dokładnie metod, przy których pomocy zostały stworzone te imperia, metod, jakie stosują dla ich utrzymania? Nie chodzi więc o zagadnienie moralności, lecz o coś zupełnie innego.

W WERSALU ZOSTAŁ STWORZONY SYSTEM REWOLUCYJNY PRZECIWKO NIEMCOM I WŁOCHOM.

System ten nieodwołalnie zlamal się. Obecnie czynione są starania, aby ten system zastąpił

(Dalszy ciąg na str. 3-cj).

Rzesza nie jest pewna Włoch

Propozycje Niemiec zmierzają do uniemożliwienia partnerowi zawarcia oddzielnego pokoju

Anglia wątpi, czy Rzym zechce tak blisko związać się z Berlinem

RZYM, 14 5. (Tel. wł.). Z wiadomego źródła informują, że dziś rano nadesłano do Rzymu z ambasady włoskiej w Berlinie

niemiecki projekt układu politycznego i wojskowego, który ma być zawarty między obu mocarstwami osi. Układ polityczny według tego projektu opierać się ma na bazach, jakie przyjęto podczas wizyty hr. Ciano w Niemczech w r. 1936.

Propozycje niemieckie przewidują więc:

1) zatwierdzenie protokołu z Berchtesgaden;

2) obustronne uznanie układów przyjaźni, wiążących każde z mocarstw osi w chwili podpisania sojuszu;

3) zobowiązanie obustronne nie zawierania żadnego nowego układu bez uprzedniej konsultacji z sojusznikiem;

4) ustalenie czasu trwania so-

juszu politycznego na lat 10.

Propozycje niemieckie, dotyczące współpracy wojskowej, składać się mają z

6 zasadniczych punktów:

1) stwierdzenie zupełnej solidarności obu mocarstw na wypadek, gdyby jedno z nich miało być zaangażowane w wojnie z jakimkolwiek przeciwnikiem;

2) ustanowienie na czas pokoju

instytucji, koordynującej wspólną pracę obu armii,

która składałaby się z równej ilości przedstawicieli Niemiec i Włoch. Nazwiska członków nie były ujawnione;

3) unifikacji naczelnego dowództwa sił zbrojnych,

oraz poszczególnych dowódców sił lądowych, powietrznych i morskich na wypadek wybuchu wojny. Przed wybuchem konfliktu nazwiska wodzów naczeln-

nych nie byłyby ogłaszane;

4) zobowiązanie dwustronne do niezawierania pokoju separatystycznego przez jednego z sojuszników kosztem drugiego;

5) w razie, gdyby propozycja tego rodzaju miała być uczyniona na jednemu z sojuszników, istnieje obowiązek poinformowania i porozumienia się z drugim sojusznikiem;

6) ustalenie czasu trwania niniejszego sojuszu na lat 10.

Projekt włoski, jak wyraża się nie jest jeszcze w całości przygotowany,

jednak w sferach politycznych przewiduje się, że będzie on dążył do jak najbardziej precyzyjnego określenia wzajemnych zobowiązań i ustalenia, w jakich wypadkach obowiązywać ma zupełna solidarność obu mocarstw.

LONDYN, 14 5. (Tel. wł.). —

Prasa angielska przynosi z Rzymu

rzekomy projekt traktatu politycznego i wojskowego niemiecko - włoskiego,

przygotowany przez rząd niemiecki. Traktat ten ma być podobno podpisany w przyszłym miesiącu i jeśli to ostatnie nastąpi, to

zwiąże on Włochy nierozdzielnie z Niemcami.

Tutejsze koła polityczne żywią

poważne wątpliwości, czy rząd włoski zechce istotnie się tak

blisko związać z Niemcami.

Wobec niezaprzeczonego panowania na morzu Śródziemnym floty angielsko - francuskiej, Włochy na wypadek konfliktu znalazłyby się całkowicie izolowane, szczególnie obecnie po doprowadzeniu do skutku paktu angielsko - tureckiego i nie mogłyby otrzymać na morzu

tych żadnej pomocy niemieckiej.

Z drugiej zaś strony obowiązane byłyby przyjąć Niemcom z pomocą w wojnie lądowej bez żadnej nadziei na zwycięstwo. Co więcej w Londynie przypuszcza się, że

Włochy będą się musiały zaważać, gdyby Niemcy wszczęły konflikt z Polską, gdyż nie może leżeć w interesie Włoch popieranie napastnika przeciwko Polsce.

Dlatego też nie wyklucza się tu możliwości, że faktyczne zawarcie traktatu niemiecko - włoskiego

napotka na trudności i że trudności te mogą doprowadzić do

dalszego osłabienia stanowiska ministra spraw zagranicznych v. Ribbentropa, a nawet może doprowadzić do jego ustąpienia.

A kto chce historii użyć...

Ukazało się nowe, trzecie z rzędu wydanie „Tablic synchronicznych do dziejów powszechnych“ B. Janowskiego. Na 24 tablicach rozmieszczono najważniejsze daty odnoszące się do polityki, kultury i literatury od czasów najdawniejszych aż po ostatnie dni ubiegłego roku.

Przeznaczeniem tablic jest przyjdzie z pomocą uczącym się historii. Poza tym jednak tablice te uzmysławiają każdemu historyczne związki pomiędzy poszczególnymi wypadkami, — przyczyny i skutki dziejów, niejednokrotnie rozciągających się na przestrzeni całego globu ziemskiego. Z tablic tych przypominamy sobie różne szczegóły historyczne, które z biegiem lat uszły naszej pamięci.

Tak np. okazuje się, że 10 wojny trojańskiej i Mahabbara ty indyjskiej miało miejsce w jednym prawie czasie, że w roku 2000 Mojżesz nadał dziesięciorgo przykazań żydom, a Hamurabi swój kodeks Babilonii, ariowie zaś wkroczyli do Indii, zaprowadzając swoje prawa, że Ezop pisał swoje bajki w tym czasie, gdy obowiązywało słynne prawodawstwo Drakona, że Anakreon, Alceusz i Safona akurat wtedy oddawali się swojej oderwanej od życia lirycy, gdy ostatnie miasta greckie ulegały jedno po drugim Krezusowi... — Przeglądanie tych tablic, w dodatku z atlasem historycznym, stanowi jedną z najpiękniejszych i najbardziej ciekawych i pouczających wie Romancee powszechnych dziejów świata, w których bohaterami i tem jest miniona rzeczywistość, a twórcą — sam czytelnik.

Usunięcie

Ezia Garibaldi'ego

RZYM, 14.5. (Tel. wł.) — Na miejsce usuniętego z partii faszystowskiej wnuka bohatera narodowego Włoch Ezia Garibaldi'ego, wodzem armii Garibaldi'czyków został płk. Michał Rossi. Tym sposobem wszyscy potomkowie Garibaldi'ego w prostej linii są poza fašyzmem.

KINO „PALACE”

Dziś po raz ostatni!

UROCZA

SIMONE SIMON

w filmie p. t.

DNI SZCZĘŚCIA

Pocz. 4. 6. 8. 10

KINO EUROPA

Ostatnie dni

P. 4. 6. 8. 10

ROBERT TAYLOR i WALLACE BEERY

w porwającym filmie

WSTAN I WALCZ!

Ceny od 80 gr.

Moda na Hitlera w Hollywood

Powódz filmów antyhitlerowskich w Ameryce

Hollywood, w maju.

Nastroje antyhitlerowskie w Ameryce w dziedzinie politycznej przejawiają się w sposób coraz to silniejszy i bardziej powszechny. Te same objawy występują w bardzo czułym na wszelkie prądy życia artystycznym i kulturalnym, które z natury rzeczy nie znosi krepujących je prądów totalistycznych. Głośną była niedawno afera z artystą kabaretowym w San Francisco, występującym w roli GOEBBELSA, co wywołało wielkie demonstracje wśród miejscowych hitlerowców, a artysta otrzymał dziesiątki listów anonimowych, grożących mu śmiercią.

Z olbrzymim zainteresowaniem śledzi publiczność postęp prac nad najnowszym filmem

CHAPLINA p. t. „Dyktator“, którego bohater — podobnie jak i autor — ma mieć wiele wspólnych cech ze słynnym dyktatorem, który niemal równocześnie z najgłośniejszym na świecie artystą filmowym obchodził 50-lecie swoich urodzin.

Hollywood stoi obecnie pod znakiem produkcji filmów antyhitlerowskich, różniących się od siebie poziomem, ale zgodnych w antyhitlerowskiej tendencji. Świat producentów filmowych i artystów w tej branży, nie wyłączając sławnych aktorów i aktorek przybyłych z Niemiec, odno

się schorzeniach woreczka sercowego, zastawek sercowych, mięśnia sercowego i nerwów serca, mała szklanka naturalnej wody gorzkiej Francuska - Józefa, stosowana rano na czczo, oczyszcza jelita i skutecznie sprzyja trawieniu, nie wywołując żadnych przykrych objawów. Zap. lek.

si się wrogo do hitlerowskiej swastyki. Nie bez znaczenia jest również fakt, że dojdzie do władzy prądów totalistycznych w wielu krajach Europy wyraziło się w budżecie produkcji filmowej w Hollywood importem zmniejszonym o 65 milionów zł.

Jest pewna kategoria filmów antyhitlerowskich, przypominających poziomem, robotą, rodzajem akcji, charakterystyką typów dawne filmy z życia trapezów i czerwonoskórych, czy też filmy detektywne gorszego gatunku. Niesympatyczne postacie — w tym wypadku hitlerowcy — odeinają się od tła odstręczającym wyglądem, niechlujnym strojem, dzikim spojrzeniem, an tropoidalną budową czaszki. — Ręce ich są wielkie, a ruchy niezręczne. Jednym z głośniejszych filmów tej kategorii była „Spo-

wiedź szpiega hitlerowskiego“, produkt firmy B-ci Warner. Produkowano go w najściślejszej tajemnicy i nikt nie miał prawa wstępu, o ile nie posiadał specjalnego upoważnienia. Film ten został już rozesłany i w niedługim czasie pojawi się również na ekranach angielskich.

Bohater filmu ma na pierśsiach wytatuowaną swastykę, a główne role grają w nim Edward ROBINSON, Henry VICTOR i Paul LUKAS. Jest to film, wskrzeszający dawne tradycje filmów bandyckich, obliczonych na mało wybredny gust.

Wymienić należy również filmy takie, jak „Obóz koncentracyjny“ i „Heil Ameryka“. W tych dniach zaś Metro Goldwyn-Meyer zapłaciła 265 tysięcy zł. E. M. REMARQUE'OWI za prawo sfilmowania jego nowej powieści z życia emigracji niemieckiej p. tyt. „Bohaterowie“. Główne role będą grali w tym filmie Spencer TRACY, Robert TAYLOR i Margaret SULLIVAN. Filmy te, jak się tu zapewnia, mają stać już na wyższym poziomie.

Interesującą jest wiadomość, że powieść wielkiego pisarza amerykańskiego i laureata Nobla Sinclaira LEWISA p. t. „U nas to niemożliwe“ — powieść z rodzaju społecznego - utopijskich, przedstawiająca opanowanie Stanów Zjednoczonych przez miejscowych totalistów i reakcję społeczeństwa na to — ma się stać przedmiotem filmu. Główną rolę prowincjonalnego wydawcy dziennikarskiego, ucziwego demokraci, a po tym bojownika o wolność, ma odegrać głośny L. BARRYMORE. We wszystkich tych filmach, które zresztą będą się różniły między sobą poziomem, tendencją antyhitlerowska będzie bardzo wyraźna i podkreślana na każdym kroku.

Projektowane są również filmy innego rodzaju, nie zajmujące się bezpośrednio hitleryzmem, nie zwalczające go gwałtownie, ale gloryfikujące ustroj demokratyczny. Za reprezentanta tego kierunku w świecie filmowym uchodzi Robert SHERWOOD, z pochodzenia kanadyjczyk. Był on żołnierzem w czasie wojny światowej i walczył w okopach we Francji. Napisał sztuki „Rozkosze idioty“ i „Abe Lincoln w Illinois“. Ta ostatnia sztuka zdobyła wielkie powodzenie, a w lipcu mają się rozpocząć zdjęcia filmowe, mające zasadniczą jej treść przenieść na ekran w reżyserii Raymond MASSEYA.

Sherwood, zapytany o swoje intencje, oświadczył: „Chciałem, aby historia Lincolna ukazała się na ekranach świata i ostrzegła ludzkość przed tym, co jej grozi. Gdyby Ameryka nie przyczyniła się do zwycięstwa sprawy demokracji, to uważałbym to za największą tragedię, która zdarzyła się kiedykolwiek w dziejach świata“. Powodzenie tego filmu, reprezentującego takie tendencje, będzie bardzo charakterystycznym wskaźnikiem nastrojów panujących tak w Ameryce, jak na świecie. Z-1.

Kolonia polska we Francji obchodziła rocznicę zgonu Marsz. Piłsudskiego

PARYŻ, 14.5. (PAT) — W ciągu niedzieli 14 b. m. w wielu miejscowościach północnej Francji, zamieszkałych przez Polaków, odbyły się akademie ku uczczeniu pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego, połączone z obchodem rocznicy konstytucji 3 maja.

W zebraniach, które odbyły się w przepelnionych salach na kopalniach wzięło udział kilkanaście tysięcy osób. Liczni mówcy z pośród wychodźstwa podkreślali przy objawach powszechnego entuzjazmu zebranych nierozzerwalność węzłów,

łączyjących emigrację polską we Francji z całym narodem polskim oraz stałą gotowość wychodźstwa do służby w ojczyźnie.

Bawiący we Francji generalny sekretarz polskiej akademii literatury Kaden - Bandrowski, który w towarzystwie generalnego konsula w Lille Kawalkowskiego wziął udział w większych zebraniach emigracyjnych w Adson, Sallaumines i Ostricourt, w przemówieniach swych, przerywanych burzą oklasków, zapoznał wychodźców z atmosferą panującą w Polsce.

W podniosłej uroczystości złożona wieńca pod pomnikiem poległych w 1915 r. w bitwach pod Saint Vast, La Torgette i Carancy wzięło udział kilkuset członków polskiej organizacji kombatanckich we Francji oraz delegacji kombatanatów francuskich. Przemówienie pod pomnikiem poległych Polaków wygłosił konsul generalny Kawalkowski, następnie w bazylice Notre Dame de Lorette, wznoszącej się na miejscu jednej z większych bitew wojny światowej odbyło się nabożeństwo.

Teror irlandczyków wzmagają się

Bomby z mechanizmem zegarowym w walizkach, oddawanych przechowalniom na dworcach kolejowych

LONDYN, 14.5. (PAT) Zamachy bombowe terrorystów irlandzkich weszły już niejako do stałego repertuaru wydarzeń londyńskich. Nie ma tygodnia, aby nie wybuchło parę bomb, lub aby nie skazano na długoletnie więzienie paru nowych terrorystów irlandzkich.

Ostatnia seria zamachów nastąpiła wczoraj w nocy. W różnych punktach Londynu wybuchły cztery bomby typu balonowego. Wszystkie cztery pozostawione były przez niewykrytych dotychczas sprawców w przechowalniach kolej podziemnej, dwie na dworcu Marble Arch tuż koło Hyde Parku, jedna

na dworcu Edgare i jedna w Hammersmith.

Bomby na dworcu w Marble Arch wybuchły o godz. 20 ej, niszcząc całe urządzenie przechowalni, lecz na szczęście nie raniąc nikogo.

Zaznaczyć należy, że na tym dworcu już raz wybuchła bomba 12 kwietnia r. b. Eksplozja na dworcu Edgare, położonym najbliższej Marble Arch, nastąpiła w 15 minut później, również niszcząc urządzenie przechowalni i czwarty wreszcie zamach w Hammersmith miał miejsce koło 20,3, przy czym ranny został jeden człowiek.

W związku z nieustającymi zamachami Scotland Yard wydał rozkaz, aby wszystkie przechowalnie w Londynie były strzeżone przez policję i detektywów. Metodę oddawania do przechowalni bomb zegarowych, ukrytych w ręcznych bagażach, jest wraz z wrzucaniem bomb do sklepów przez otwory na listy najczęściej stosowana przez terrorystów irlandzkich.

Zamachy wczorajsze są o tyle charakterystyczne, że nie miały miejsca, jak dotychczas w nocy lub nad ranem, lecz wczorajem, w czasie największego natężenia ruchu weekendowego.

JUŻ JUTRO W KINIE „PALACE”

Król tańca i piosenki

FRED ASTAIRE

i jego urocza partnerka fenomenalna tancerka

JOAN FONTAINE

w najweselszej komedii muzycznej sezonu p. t.

KŁOPOTY MAŁEJ PANI

KIEDY MAMY WÓRZE JUŻ BEZ ŚCIGACZA ANI RUSZ



NPLATY R.K.O. 42008

„My nie chcemy wojny!”

(Dokończenie).

pięć przez gwarancje mniej lub więcej poszukiwane, mniej lub więcej jednostronne. Dwie wielkie demokracje nie są szczerze oddane sprawie pokoju. Dowodzi tego niezaprzeczony fakt, że ROZPOCZĘŁY JUŻ ONE WOJNĘ, KTÓRĄ MOŻNA NAZWAĆ WOJNĄ BEZKRRAWĄ, A MIANOWICIE WOJNĄ GOSPODARCZĄ.

Demokracje zachodnie ludzą się, iż zdołają nas osłabić. Ale jest to tylko złudzenie. Nietylko złotem wygrywa się wojnę. Więcej niż złoto znaczy wola i jeszcze więcej odwaga. Potężny blok 150 milionów ludzi, rozrastający się szybko, sięgający od morza Bałtyckiego aż do oceanu Indyjskiego, nie pozwoli zła mać się. Każde natarcie będzie daremne, gdyż zostanie odparte z jak największą stanowczością. PO SYSTEMIE REWOLWERÓW ZAŁAMIE SIĘ SYSTEM GWARANCJI.

Musieliśmy wam to oświadczyć, ponieważż nie leży w stylu faszystowskim wzbudzać nadmierne nadzieje, lub zawodowe złudzenia.

Naród silny, taki, jakim jest naród włoski, kocha prawdę i rzeczywistość. W ten sposób staje się dla was jasnym.

DLACZEGO ZBROIMY SIĘ ciągle i co raz silniej, aby móc OCHRONIĆ NASZ POKÓJ i odrzucić w każdej chwili każdą, zagrażającą nam agresję.

Przechodząc do omówienia spraw wewnętrznych, Mussolini podkreślił, że „naród włoski i ustrój faszystowski stanowią niepodzielną całość”, z

Anglia zrzeka się mandatu nad Palestyną?

LONDYN, 14.5. (Tel. wł.). — Krążą wersje, że rząd angielski zwróci się do ligi narodów, aby zwolniono go z zobowiązań utworzenia żydowskiej siedziby narodowej w Palestynie oraz o zwolnienie go z mandatu.

LONDYN, 14.5. (PAT). Rząd brytyjski ukończył narady nad nowym projektem załatwienia kwestii Palestyny i w nadchodzącą środę wieczorem ukaze się nowa „Biała Księga” brytyjska w tej sprawie.

Główne wytyczne tego projektu odpowiadają mniej więcej propozycjom, przedstawionym przez rząd brytyjski w toku konferencji palestyńskiej w Londynie w lutym b. r., a odrzuconym zarówno przez arabów, jak i przez żydów.

Ponieważ jednak dodane zostały pewne ustępstwa na rzecz arabów, przypuszczać należy, że arabowie ustosunkują się obecnie do tego projektu życzliwiej, niż w czasie konferencji londyńskiej.

Natomiast stanowisko żydów jest wobec zapowiedzianego projektu brytyjskiego stanowczo wrogie.

LONDYN, 14.5. (ŻAT). — Ogłoszenie „Białej Księgi” o Palestynie nastąpić ma w środę.

Na poniedziałkowym posiedzeniu Izby Gmin poseł Vivian Adams domagać się będzie od premiera, aby debata parlamentarna trwała nie jeden dzień, lecz przynajmniej dwa dni, gdyż większa liczba posłów, należących do wszystkich stronnictw, pragnie wypowiedzieć swą opinię o tej sprawie.

LONDYN, 14.5. (ŻAT). — „Daily Herald” donosi z Jerozolimy:

Żydowski przywódca zdecydowani przeciwstawić się wprowadzeniu reżymu, który by zredukował żydów do roli stałej mniejszości.

Totalizmy zmieniły ton

Spokojna ocena przemówienia Mussoliniego przez stolice europejskie i Amerykę

LONDYN, 14.5. (PAT). — Przemówienie Mussoliniego nie wywarło w Londynie większego wrażenia. Coprawda czynnikomiarodajne nie oceniają mowy tej ujemnie, przyznając, że Mussolini w pierwszej części swojej mowy był nastrojony pokojowo i względnie umiarkowanie.

W Londynie przyjęto, zwłaszcza z zadowoleniem oświadczenie Mussoliniego, że nie ma takiej kwestii w Europie, co do której niezbędne było by prowadzenie wojny.

PARYŻ, 14.5. (PAT). — Przemówienie Mussoliniego przyjęły paryskie koła polit. z ca-

łym spokojem. Prasa daleka jest dziś od robienia z wystąpienia szefa rządu włoskiego sensacji politycznej. Przemówienie Mussoliniego zamieszczone jest przez dzienniki na dalszych miejscach. Podkreślono, że przemówienie to jest umiarkowane zarówno w formie jak i w treści. Zwrócono

specjalną uwagę na zapewnienia udzielone przez Mussoliniego, że Niemcy i Włochy chcą pokoju. Zapewnienie to przyjęto w Paryżu z zadowoleniem do wiadomości.

PARYŻ, 14.5. (PAT). — Paryska prasa popołudniowa, po dając przemówienie Mussoliniego w Turynie, wypukła w tytułach dwa zasadnicze elementy, a mianowicie — zdanie z przemówienia, iż nie ma w Europie żadnego problemu, który mógłby usprawiedliwić wojnę.

Mussolini domaga się jednocześnie pokoju i sprawiedliwości, lecz nie precyzuje o jaką tu chodzi sprawiedliwość. Jeśli odwołać się do komentarzy na miejscu — pisze „Paris Soir” — to należy zaznaczyć, iż tłum krzyczał: „Tunis, Korsyka, Nicea”.

„Le Temps” w artykule wstępnym zaznacza, że Rzym i Berlin muszą przyznać, iż organizacja systemu obronnego w Europie wschodniej stanowi taki sam doniosły wkład na rzecz budowy pokoju, jakim jest, według zapatrywań Mussoliniego i Hitlera, sojusz wojenny włosko-niemiecki.

WASZYNGTON, 14.V. (Tel. wł.). — W kołach politycznych uważają, że Hitler i Mussolini zmieniają ton pod wpływem zdecydowanej postawy wielkiej demokracji. Sens mowy Mussoliniego jest ten, że problemy europejskie dadzą załatwić się na drodze pokojowej.

BERLIN, 14.5. (PAT). — Przemówienie Mussoliniego przyjęło tu na ogół z zadowoleniem. Wszystkie ustępy mowy, dotyczące Niemiec są tu szczególnie uwypuklane i podkreślane.

Pewne rozczarowanie zdaje się tu wywoływać fakt, że Mussolini nie sprecyzował bliżej układu włosko-niemieckiego.

Przemówieniu Mussoliniego, który „wypowiedział się za sprawiedliwym pokojem w Europie”, przeciwstawia prasa poniedziałkowa ostatnie wystąpienia „eksponatów demokracji zachodnich, u których daje się zauważyć całkowity brak zrozumienia dla kwestii, które stały się żywymi dla Niemiec i Włoch”.

Delegacja wojsk hiszpańskich na defiladę rzymską

BURGOS, 14.5. (PAT). — Uroczystości dla uczczenia zwycięstwa gen. Franco rozpoczną się we wszystkich miastach w nocy ze środy na czwartek.

Dzienniki donoszą, że po defiladzie zwycięstwa przedstawiciele wszystkich rodzajów broni udadzą się do Rzymu celem wzięcia udziału w defiladzie przed królem Wiktorem Emanuelem i Mussolinim. Ma to być wyraz hołdu legionistów włoskich.

Czego żądają Włochy od Francji

Anglia nie wyrze presji w Paryżu w żadnym kierunku

LONDYN, 14.5. (PAT). — Na temat stosunków włosko-francuskich korespondent dyplomatyczny „Sunday Times” ujawnia następujące szczegóły: niemal na dwa tygodnie przed mową Daladiera minister Ciano przedstawił ambasadorowi francuskiemu w Rzymie istotę żądań włoskich.

Korespondent dowiadyuje się, że włoski minister spraw zagranicznych wyraźnie odrzucił wszelkie sugestie, jakoby Włochy posiadały jakiegokolwiek roszczenia terytorialne wobec Francji.

Żądania włoskie, jak wskazał minister Ciano, są ograniczone do: 1) wolnej strefy w porcie Dżibutti, 2) udziału w zarządzie kolei Dżibutti — Addis Abeba, 3) Posiadanie dwóch miejsc w za-

rządzie kanału Sueskiego, 4) Przywrócenie konwencji tunezyjskiej z roku 1896, która gwarantowała Włochom w Tunisie szereg handlowych i prawnych przywilejów oraz prawa do zachowania obywatelstwa włoskiego.

WALCZA
z **OBSTRUKCJĄ**

Przeczyszczające pigułki ALDOZA, znak ochronny „GORAL”. Działają łagodnie. Stosuje się przy nadmiernej otyłości. Próbnepudełko a 5 sztuk w cenie 0.15, a 15 sztuk 0.40



ALDOZA
LEK NA OTYŁOŚĆ
„GORAL”

Min. Kasprzycki wyjechał do Paryża

Narada przedstawicieli sztabów zaprzyjaźnionych państw

WARSZAWA, 14.5. (PAT). — P. minister spraw wojkowych gen. dywizji Tadeusz Kasprzycki wyjechał w dn. 14 b. m. w charakterze nieoficjalnym w sprawach wojkowych do Paryża.

LONDYN, 14.5. (Tel. wł.). — „Daily Express” donosi, że w Paryżu odbędzie się wkrótce konferencja przedstawicieli sztabów Anglii, Francji, Polski i Rumunii.

Gdańsk nienaruszalny

PARYŻ, 14.5. (PAT). Cała prasa francuska, omawiając niemieckie wystąpienia o charakterze propagandowym w Gdańsku, podkreśla jednomyślnie,

że wszelkie próby jednostronne go zmienienia porządku rzeczy w Gdańsku spotkają się z najenergiczniejszym odporem.

PARYŻ, 14.5. (Tel. wł.). Główne zainteresowanie francuskich kół politycznych zwraca się znowu ku zagadnieniu gdańskiemu.

Prasa, wskazuje na czujność Polski, która w żadnym wypadku nie dopuści do naruszenia swych praw i nie da się zaskoczyć żadnym „faktem dokonanym”.

W tej kwestii nastawienie dzienników tutejszych i nadal pozostało całkowicie jednolite bez żadnych odchyżeń. Prasa za znacza przy tym, że osiągnięcie porozumienia angielsko-fran-

cusko-tureckiego, oraz ostatnie deklaracje prem. Chamberlaina i Daladiera jeszcze bardziej utrudniły kancl. Hitlerowi zakusy na Gdańsk.

Nowe bazy strategiczne

NOWY JORK, 14.5. (PAT). — „New York Herald” donosi, iż departamenty marynarki i lotnictwa przekształcą kosztem około 30 milionów dolarów wyspy karaibskie na bazę lotniczą i morską.

JEROZOLIMA, 14.5. (ŻAT).

Rząd przystąpił do budowy szosy między Palestyną a Egiptem. Szosa ta przeznaczona jest głównie dla transportów wojskowych.

Mołotow i Halifax w Genewie

zakończą pertraktacje sowiecko-angielskie

RYGA, 14.V (Tel. wł.). — Według wiadomości z Moskwy, tamtejsze koła polityczne utrzymują, że zakończenie pertraktacji sowiecko-angielskich nastąpi dopiero podczas spotkania Potiemkina i ewentualnie Molotowa z lordem Halifaxem w Genewie, na sesji rady ligi narodów, która została odroczone na prośbę rządu sowieckiego do dnia 22 maja.

Do tego zaś czasu mają być usunięte wszelkie przeszkody i nieporozumienia, stojące na drodze ścisłej współpracy Rosji sowieckiej z Anglią.

PARYŻ, 14.5. (PAT). — „Petit Parisien” donosi, iż w hiejącym tygodniu oczekiwać należy zakończenia rozmów turecko-francuskich i zawarcia układu turecko-francuskiego, analogicznego do układu, zawartego ostatnio między Turcją a Anglią.

LONDYN, 14.5. (PAT). — Przybył tu dziś rano gen. Weygand w towarzystwie płk. De Coux, przedstawiciela narodowego związku oficerów we Francji.

Zapisujcie się na członków L.O.P.P.

PARYŻ, 14.5. (PAT). — Min. Bonnet w towarzystwie ambasadora francuskiego w Londynie Corbin odleciał dziś o godz. 11 z Londynu do Paryża, dokąd przybył o godz. 12 m. 30.

Litwa otrzyma wolną strefę w rozbudowanym przez Niemcy porcie kłajpedzkim

KOWNO, 14.5. (PAT). — Korespondent „Lietuvos Aidas” donosi, że zakończenie niemiecko-litewskich rokowań gospodarczych, prowadzonych obecnie w Berlinie, przewidziano jest na 19 maja.

Obecnie ukończyły już swe prace komisja handlowa, weterynaryjna oraz małego ruchu granicznego. Trwają jeszcze prace komisji obradującej nad wolną strefą w porcie kłajpedzkim oraz komisji, ustalającej sposób rozrachunków. W sprawie przyszłych obrotów

handlowych, jak donosi korespondent „Lietuvos Aidas”, przewidziane jest pozostawienie dotychczasowych obrotów, a więc Rzesza ma uczestniczyć w około 30 procent w eksporcie i imporcie Litwy.

Jeżeli chodzi o wolną strefę w porcie kłajpedzkim, to Litwa ma ją otrzymać na nowych terenach, które obejmie rozbudowa portu. Prace nad rozszerzeniem portu kłajpedzkiego mają się rozpocząć natychmiast i potrwać rok.

Grand-Kino Dziś powtórzenie premiery!
Pocz. 4 6 8 10

U KRESU DROGI

W rol. gł.: Malkiewicz-Domańska, Ćwiklińska, T. Wiszniewska, Brodniewicz, Junosza-Stepowski, Brodzisz

Hitler na inspekcji linii Zygryda

BERLIN, 14.5. (PAT) — Niemieckie biuro informacyjne donosi, że dziś rano kanclerz Hitler przybył w okolice Akwizgranu na inspekcję wykonanych już, bądź wykańczanych fortyfikacji tamtejszych. W otoczeniu kanclerza znajdują się: dowódca S. S. Himler i szef prasowy dr. Dietrich.

Przybywającego kanclerza powitali naczelny dowódca sił zbrojnych gen. Keitel, dowódca grupy wojskowej nr. 2 gen. von Witzleben i inspektor fortyfikacji gen. Jacob. Po przyjęciu meldunku generałów kanclerz udał się samochodem w teren.

Śmietana na lekarstwo

BERLIN, 14.5. (PAT) — Przewodniczący związku niemieckich producentów mleka wydał zarządzenie, według którego produkcja śmietany dozwolona jest jedynie na mocy zaświadczenia lekarskiego.

RZYM, 14.5. (PAT) — Prasa prowadzi energiczną kampanię za ograniczeniem spożycia kawy, której import z zagranicy powoduje odpływ złota. Równocześnie dzienniki zalecają publiczności, aby żądała w barach zamjast kawy, wina krajowego, sprzedawanego na kieliszki, lub owoców.

Regent Jugosławii opuszcza dzisiaj Włochy

BIALOGRÓD, 14.5. (PAT) — W dniu 15 b. m. nastąpi powrót z podróży oficjalnej do Włoch regenta ks. Pawła wraz z małżonką oraz ministra Markovjeza.

Prasa białogrodzka, która w przedmju wyżyty i w pierwszym dniu poświęciła swe artykuły wstępne omówieniu przyjaznych stosunków jugosłowiańsko - włoskich, ogranicza się obecnie do zamieszczenia obszernych sprawozdań z pobytu.

Relacje specjalnych wysłanników pism białogrodzkich podkreślają serdeczość i wspaniałość przyjęcia oraz owoce, jakie jugosłowiańskim gościom zgotowała ludność miast włoskich. Dotychczas jeszcze żadne szczegóły nie przedostały się do wiadomości publicznej z przebiegu rozmów, jakie toczyły się pomiędzy ks. regentem i min. Markovjezem a Mussolinim i min. Ciano.

Aresztowanie 4 łódzkich Niemców

OSTRZESZÓW, 14.5. — Straż graniczna aresztowała czterech Niemców z Łodzi, którzy próbowali nielegalnie przekroczyć granicę, posiadając przy sobie większą ilość gotówki. Zostali oni osadzeni w więzieniu w Ostreszowie.

Przez linie Zygryda i Maginota do Afryki Północnej

(Korespondencja własna „Głosu Porannego“)

Decezy doniosły, że automobiliści polscy, biorący udział w rajdzie afrykańskim, uzyskali pierwsze miejsce. Drukujemy pierwszą korespondencję naszego specjalnego wysłannika, który towarzyszył p. Mazurkowi z Warszawy do Trypolisu.

Hendaye, w maju.

Urządnic policyjny, kontrolujący paszporty na granicy niemiecko - belgijskiej w Calomine aż wybiegł do naszego auta z za swego biurka.

— Jaktó, przecież panowie dopiero wczoraj otrzymali wizy i dziś rano przekroczyli granicę polską i dziś już o tej porze są tutaj? — powtarzał kilkakrotnie, obracając na wstętkie strony dokumenty podróży.

Tempo przejazdu ekipy polskiej, która w składzie: mistrz Aleksander Mazurek, p. Mieczysław Rządkowski i red. Stefan Koper bierze udział w VI międzynarodowym Rallye Północnej Afryki było imponujące.

O godz. 5 min. 45 opuściliśmy granicę Polski pod Gorzyckiem, a w 12 godzin później meldowaliśmy swój przyjazd na granicy belgijskiej po przebyciu wszcz całej Rzeszy niemieckiej.

Tak szybki przeskok możli-

wy był nie tylko dzięki wspomnianej formie Mazurka, dobremu przygotowaniu maszyny, jak i znakomitym oponom krajowym „Seiberling“. Trzy te czynniki uzupełniła gładka, płaska, ułatwiająca niezwykle szybką jazdę autostrada. A właściwie cała sieć autostrad, łączących wschód Niemiec z ich zachodnimi granicami.

Gdy rozpoczynano budowę autostrad, głośno mówiło się, że ułatwią one turystykę, zbliżą różne dzielnice rozległego państwa. Podczas naszego przejaz-

KAHAN PIOTRKOWSKA 80 SUKNA I KORTY

du wyjątkowo ożywioną turystykę uprawiała... armia III Rzeszy. Rzuciło się to szczególnie w oczy w okolicach Düsseldorfu, gdzie młodzi i starsi żołnierze, w nowiutkich mundurach z magazynów Mob. jechali, jechali, jechali na autobusach, ciężarówkach, motocyklach i samochodach osobowych, jak się wołno domyślać — skonfiskowanych ich prywatnym właścicielom.

Turystyka wojskowa dominowała zresztą nie tylko na autostradach. Na innych drogach można było spotkać długie kolumny artylerii, rowerzystów lub motocyklistów, udających się na ćwiczenia.

Myliłby się zresztą, ktoby sądził, że tylko w Niemczech można zaobserwować podenerwowanie i żywe ruchy wojsk.

Podjeździwy urzędnik graniczny zrozumiał wreszcie — podobnie jak i my — do czego może służyć sieć autostrad. Po litanii pytań i odpowiedzi machnął ręką i maszyna kierowana mistrzowską ręką pana Mazurka pomknęła w kręte i górzyste szosy Belgii, do jednego wielkiego miasta, jakim jest ten mały kraj.

I tu pełno żołnierzy. Wszyscy oni to młokosy, często nie dorastający karabina, który mimo to dzierży z dużą fantazją i męstwem, wrytym na dziecinnych jeszcze twarzach.

Mijamy jakieś wzgórce. Miga tablica: Battice. Dziwną rzecz: w tym tak starannie eksploatowanym kraju tu olbrzymi szmat pola leży odłogiem. Jeszcze kilka obrotów kół i oto zagadka się wyjaśnia.

Gdzieś z pod murawy wystają fortyfikowane bastiony, starymi zamaskowane działa mają skierowane naszcze w stronę z której właśnie nadjeżdżamy.

Na każdym moście na dwa posterunki. Coprawda lepiej nie pytać, jednak ciekawość przemaga. Dowiadujemy się rewelacyjnych rzeczy. Oto wszystkie mosty, przez które tak kapryśnie wiję się nasza droga, mają w sobie po dwa potężne ładunki materiałów wybuchowych. Wystarczy jeden sygnał — i droga zostanie zrujnowana, uniemożliwiając nieprzyjacielowi na jakiś czas posuwanie się naprzód.

Nie jesteśmy jednak obserwowani przez wojskowe. Jedziemy na zawody automobilowe, główną i najważniejszą naszą troską, to utrzymanie przeciętnej określonej regulaminami.

Oczy Mazurka wyhukują z ciemności nocnych co raz to nową przeszkodę, zręczny ruch kierownicy wyprowadza maszynę z najbardziej ryzykownych sytuacji.

Jesteśmy na terenie Francji. Tu noc pokrywa wszystko: i linię Maginota i wielu żołnierzy, których kolumny wyprzedzamy w szalonym pędzie.

Na drodze wykwitło jednak jakieś uparte, czerwone światełko, załącza kregi, kreśli tajemnicze znaki. Zgrzytnęły hamulce, strzałka ze 105 spadła na 0 klm. na godz.

— De quoi s'agit — il?

— Documents! — odzywa się spokojny stanowczy głos żandarmar. Wszystko w przadku, u-przejmy choć zimny ukłon i jazda dalej. W ciągu kilku minut aż cztery razy musieliśmy się legitymować.

Dopiero o świcie, gdy byliśmy wewnątrz kraju, było spokojnie i opanowanie. Maszyna pędziła bez przeszkód do słonecznej i upalnej Afryki, kierowana mistrzowską ręką pana Mazurka.

...A gdy przymknęło się oczy, wsłuchało w rytm silnika, jakże żywo stawała przed oczyma ojczyzna, spokojna, jakże kontrastowo odbijał nasz kraj, silny, zwarty, gotów na wszelką ewentualność...

Stefan Koper.

Germanizacja Czech i Moraw

Niemcy rujnują kraj, wywożąc robotników i maszyny do Rzeszy

PRAGA, 14.5. (PAT). Wbrew zapewnieniom, jakie rząd Rzeszy udzielił b. min. Chvalkovskiemu w czasie jego rozmów z kompetentnymi czynnikiem niemieckimi, niemieczenie „autonomicznych urzędów czeskich“ postępuje w szybkim tempie.

Liczba urzędników niemieckich, zatrudnionych bezpośrednio w poszczególnych urzędach czeskich na terytorium Czech i Moraw (głównie w policji, skarbowości i administracji) wynosi — wedle obliczeń sporządzonych przez kompetentne czynniki czeskie — około 22 tys.

Niezależnie od tej „kontroli“ wykonywane funkcje służbowych przez urzędy czeskie utrudniane jest następującymi względami technicznymi. Mianowicie urzędy czeskie zmuszone zostały do oddania głównych obiektów biur i lokali służbowych do dyspozycji roz-

gażonemu aparatowi urzędu protektora (amt des Reichsprotector) oraz innym urzędom niemieckim.

PRAGA, 14.5. (PAT). — W związku z wywożeniem robotników czeskich do Niemiec w licznych przedsiębiorstwach przemysłowych w Czechach i na Morawach wykazy ubezpieczalni społecznych stwierdzają poważny brak wykwalifikowanych robotników.

Wedle opinii kół przemysłowych czeskich, okoliczność ta oraz fakt, że Niemcy wywożą do Rzeszy kosztowne maszyny i urządzenia warsztatów wielkich zakładów przemysłowych czeskich, pociągane za sobą odprzemysłowanie kraju, co w następstwie prowadzić będzie do zupełnego zubożenia Czech i Moraw.

Ma za co dziękować...

PRAGA, 14.5. (PAT). Prezydent Hacha powierzył przewodniczącemu rządu czeskiego, gen. Eliaszowi likwidację wszystkich agend b. czesko - słowackiego ministerstwa obrony narodowej.

PRAGA, 14.5. (PAT). Kanclerz Hitler za pośrednictwem protektora von Neuratha przesłał wczoraj prezydentowi Hacha odręczny list, w którym wyraża podziękowanie za złożenie mu przez prezydenta Hachę darów z okazji 50-iej rocznicy urodzin.

Czeski minister i artystka szpiegami Niemiec

OLEMUNIEC, 14.5. Z dobrze poinformowanych kół tutejszych działaczy czeskich dowiadujemy się, że czeski minister obrony narodowej dopuścił się zdrady tajemnic wojskowych i dostarczył Niemcom wszystkie plany, dotyczące obrony

śel granic b. Czechosłowacji. Fakt ten został jednak wykryty, zaś minister Machnik popełnił jakoby wtenczas samobójstwo z nakazu czeskiego sztabu generalnego.

Zdradzenie wszystkich wojskowych planów przez ministra Machnika Niemcom wpłynęło także na decydującą mierze na dobrowolne oddanie Sudetów i zgodę na okupację.

Równocześnie co raz uporczywiej kursują pogłoski, że w aferę ministra Machnika, po którym wszelki ślad zaginął, włączona była także znana czeska artystka filmowa Lidia Barowa, która oddała, jako szpieg, bardzo cenne usługi Niemcom.

„ZWIEDZAJMY NASZ KRAJ“

WYCIECZKA AUTOKAROWA na ZIELONE ŚWIĘTA. Warszawa—Kraków—Zakopane—Cieszyn — Zaolzie — Częstochowa—Warszawa. 26—31 maja — zł. 109,50

Na Zielone Święta do Budapesztu 26—31 maja zł. 175.—

Do PALESTYNY, EGIPTU, SYRII i Krajów BLISKIEGO WSCHÓDU WYJAZDY INDYWIDUALNE

LOTEM do Palestyny, Londynu, Paryża Do Anglii, Belgii, Francji, Łotwy, Szwajcarii, Włoch

Indywidualne wyjazdy w dowolnych terminach Indywidualne i rodzinne wyjazdy do Argentyny, Brazylii, Boliwii, Kuby, Kanady i innych krajów europejskich i zamorskich.

P. B. P. „ARGOS“ w Łodzi, Traugutta 1 — tel. 107-86 i 104-00 —

ATRAKCYJNA WYCIECZKA DO BUDAPESZTU

Od 26 do 30 maja Koszt od zł. 145.—

ZGŁOSZENIA

FRANCOPOL Łódź, Piotrkowska 104-a

tel. 240-40

KINO CASINO NAJAKTUALNIEJSZY FILM ŚWIATA! P. 4. 6. 8. 10

GIBRALTAR

VIVIANE ROMANCE ERYK STROHEIM ROGER DUCHESNE

WYCIECZKI MORSKIE: DO SZTOKHOLMU i KOPENHAGI 31/V — 5/VI — zł. 200.— DO HELSINKI 15/VI — 18/VI — zł. 90.— Do Antwerpii i Londynu 13/VII — 21/VII — zł. 324.— FIORDY NORWEGII 25/VII — 9/VIII — zł. 520.—

Zapisy i informacje: Wagons-Lits|Cook, Piotrkowska 68, tel. 170-70

Udogodnienia kolejowe dla Łodzi

Letni rozkład jazdy wszedł w życie ubiegłej nocy

Wczoraj w nocy wszedł w życie nowy rozkład jazdy na kolejach, który obowiązywać będzie w okresie letnim. Rozkład ten wprowadza dla Łodzi pewne zmiany.

Jeżeli chodzi o komunikację na linii Łódź — Warszawa, to wobec zamknięcia dwóch torów na st. Warszawa Główna (z powodu budowy nowego dworca), niektóre pociągi pasażerskie kierowane będą od dziś na dworzec Łódź - Fabrycznej do Warszawy o godz. 11.38 i 0.08.

Pociągi do Łodzi - Fabrycznej z Warszawy odchodzą o godz. 6.50 i 19.35 z dworca Gdańskiego, a nie jak dotąd z Głównego.

Pociągi z Łodzi-Kaliskiej również kierowane będą na dworzec Gdański. Czas jazdy tych pociągów skrócony został od 5 do 25 minut.

Ze stacji Łódź - Kaliska z dniem dzisiejszym uruchomiony zostaje specjalny pociąg do Główna. Odjazd z Łodzi - Kal. godz. 0.01, przyjazd do Główna 0.50.

Pociąg nr. 1527, odchodzący z Łodzi - Kal. o godz. 18.35, będzie kursował do Kutna zamiast do Ozorkowa.

Dla przejazdu robotników do pracy ze Zgierza do Łodzi uruchomione zostały specjalne pociągi, które kursować będą tylko w dni robocze, a mianowicie pociąg nr. 4520 odjedzie z Łodzi - Kal. o godz. 3.38 i przybędzie do Zgierza o godzinie 3.55. Z powrotem pociąg ten ze Zgierza wyruszy o godz. 4.08, a przybędzie do Łodzi - Kal. o godz. 4.20.

Na linii Łódź — Piotrków — Częstochowa — Katowice — Kraków udogodnieniem jest wprowadzenie codziennej komunikacji pociągami motorowymi Warszawa — Katowice z przesiadaniem w Kozłuskach.

Pociągi przyspieszone do Zakopanego przez Zabkowicze zostały zamienione na pospieszne.

Na linii Łódź — Skarżysko — Sandomierz — Lwów udogodnieniem będzie skierowanie 3-ch pociągów przez Słotwiny — Gałkówek, wskutek czego skrócony został czas jazdy o blisko 40 minut.

Pociąg Lwów — Łódź — Gdynia odchodzi z Łodzi o 34 minut później, t. j. o godz. 8.04, a przybywa do Gdyni o godz. 17.45.

Pociąg osobowy do Gdyni, który od Kutna kursuje jako pospieszny, odchodzi z Łodzi-Kal. o godz. 9.23 (dotychczas 8.45) i

przybywa do Gdyni o g. 16.02. Na linii Łódź — Poznań czas jazdy pociągów skrócono o 34 minuty.

Od 17 czerwca do 2 września kursować będzie z Łodzi pociąg bezpośredni na Hel. W pociągu tym będzie wagon bezpośredniej komunikacji do Gdańska.

Na linii Łódź — Kozłuski skasowanych zostało 6 par pociągów.

Tomaszów

MANIFESTACJA ANTYNIEMIECKA.

W sobotę o godz. 15-ej odbyła się w Tomaszowie Maz. manifestacja antyniemiecka, zorganizowana przez Zjednoczenie Polskich Związków Zawodowych.

W czasie manifestacji wygłoszono przemówienia, w których domagano się usunięcia z fabryk robotników pochodzenia niemieckiego, odnośnie których wiadomo, że usiłowali zbiec do Niemiec.

Uchwaloną tej treści rezolucję przesłano do starostwa powiatowego. (1)

DYZURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: H. Pastorowa (Lagiewnicka 96); J. Kahane (Limanowskiego 80); J. Koproński (Nowomiejska 15); M. Rozenblum (Śródmiejska 21); M. Bartoszewski (Piotrkowska 95); L. Czyński (Rokicińska 53); E. Zakrzewski (Kątna 54); I. Siniecka (Rzgowska 59); S. Trawkowska (Brzezińska 56).

POBÓR ROCZNIKA 1918. — W dniu dzisiejszym o g. 8 rano winni starać przed komisją poborową nr. 1 przy ul. Ogrodowej 34, parter, wszyscy mężczyźni rocznika 1918, a zamieszkali na terenie III komisariatu P. P. o nazwiskach na listy: B i E.

Przed komisją poborową nr. 2 — Al. Kościuszki 19, parter — winni się stawić o godz. 8 rano mężczyźni tegoż rocznika, zamieszkali na terenie I kom. P. P. o nazwiskach, zaczynających się na litery: L, M, N, O, P, T.

Zgłaszający się do przeglądu wojskowego winni posiadać dowód osobisty, zaświadczenie rejestracji wojskowej oraz świadectwa szkolne i wojskowe.

KOMITET ROZBUDOWY MIASTA. — Jutro o godzinie 19-aj odbędzie się w sali konferencyjnej zarządu miejskiego posiedzenie komitetu rozbudowy miasta.

Na posiedzeniu rozpatrywane będą wnioski komisji odnośnie podań o kredyty budowlane.

JAK PRACOWAĆ BĘDZIE WIDZEW. — w dniu dzisiejszym odbędzie się konferencja w sprawie dalszych losów robotników zatrudnionych w „Widzewskiej Manufakturze”, z udziałem syndyka masy upadłościowej.

Na konferencji ustalą się od kiedy i ile dni w tygodniu będzie pracować przędzalnia i tkalnia.

Podinsp. Złotowski przeniesiony do Tarnopola

Dotychczasowy zastępca komendanta wojewódzkiego policji w Łodzi — podinsp. Kazimierz Złotowski zostaje przeniesiony do Tarnopola, na stanowisko wojewódzkiego komendanta policji.

Insp. Złotowski opuści Łódź w piątek, dnia 19 b. m. (1)

Nowa karetka pogotowia miejskiego

W dniu wczorajszym uruchomiona została nowa karetka miejskiego pogotowia ratunkowego w Łodzi.

Karetka ta wyposażona jest w najnowsze urządzenia sanitarno-techniczne oraz posiada 4 pary noży.

Obecnie pogotowie miejsce wyposażone jest ogółem w 8 karet. (1)

74 lekarzy ukończyło kurs przeciwigazowy

Wczoraj zakończony został I-szy kurs przeciwigazowy uzupełniający dla lekarzy, zorganizowany przez Polski Czerwony Krzyż, łącznie z L. O. P. P.

Kurs ukończyło 74 lekarzy. Wczoraj odbył się egzamin.

W wyniku egzaminu wszyscy kursисти otrzymali dyplomy. (1)

Kronika reporterska województwa łódzkiego

W kolonii Zawodzin Las, w czasie zabawy tanecznej doszło do bójki na tle rywalizacji o względy jednej z kobiet. Poszły w ruch noże i siekiery. W czasie bijatyki ciężko ranni zostali 32-letni Stanisław WIEWIÓRA i 27-letni Bolesław WILCZAK, których odwieziono do szpitala. Policja aresztowała kilku sprawców krwawego zajścia.

Pod zarzutem przywłaszczenia 4.000 złotych został aresztowany w Piotrkowie inkaasent przedsiębiorstw miejskich — Edmund POŁAĆ.

Pościg za złodziejem

Policja aresztowała zuchwałego opryszka

Na strych domu przy ul. Franciszkańskiej 18 dostał się złodziej, 22-letni Czesław JĘDRZEJEWSKI (Zbożowa 11). Skradł

on suszącą się białą lokatorki Zofii OLEJNICZAK i z łupem wyszedł na ulicę.

Złodzieja w porę zauważyła Olejniczakowa, która zaczęła go ścigać i dopadła przestępcę przy zbiegu ulic Franciszkańskiej i Żydowskiej.

Jędrzejewski dobył wówczas noża, usiłując ugodzić nim właścicielkę białizny. Ta jednak w porę odskoczyła.

W czasie dalszego pościgu Jędrzejewski został zatrzymany przez wywiadowcę przed kinem „Bajka”.

Złodziej rzucił się również z nożem na przedstawiciela władzy.

Kilku zaalarmowanych policjantów obezwładniło przestępcę i skutego w kajdany odstawili do więzienia. (1)

TEATR I SZTUKA

TEATR MIEJSKI

Dziś i jutro o godz. 20.30 niezrównana sztuka W. Sardon „Madame Sans-Gene” w reżyserii Z. Biesiadeckiego.

TEATR POLSKI

Dziś o godz. 20.30 dana będzie po raz ostatni arcyzabawna komedia satyryczna Bus-Fekety’ego „Jan”.

WYSTĘPY EICHLERÓWNY

Dziś przybywa do Łodzi znakomita artystka warszawska Teatru Narodowego, Irena Eichlerówna, która rozpoczyna próby ze światłej sztuki „Szaletstwo”. Premiera odbędzie się już w najbliższych dniach w Teatrze Miejskim.

ZEPÓŁ IDY KAMIŃSKIEJ

Jutro odbędzie się premiera sztuki „Owce źródło” Lope de Vega, w wykonaniu żydowskiego zespołu dramatycznego Idy Kamińskiej.

„PRAWO TERMIDORA”

Na półkach księgarskich ukazała się praca p. L. Łozowskiego p. t. „Prawo termidora” (Od Napoleona do Stalina), traktująca o aktualnym zagadnieniu sowieckiego termidora na tle analogii historycznej z termidorem francuskim i w oparciu o ogólny wstęp, w którym autor określa termidor, jako nieunikniony typowy produkt każdej historycznej rewolucji.

Przed trzema laty wyszła w Warszawie praca tego samego autora p. t. „Faszyzm a rewolucja”, która wzbudziła wśród czytelników zastępowe zain-

Zarząd Towarzystwa Pielęgnowania Chorych „BYKUR CHOLIM” i Komitet „UZDROWISKA”

podają do wiadomości, że w okresie od dn. 15-go maja do dnia 1 lipca 1939 roku odprawione będą nabożeństwa żałobne w Synagodze Towarzystwa przy Placu Wolności 10, na które zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych, a mianowicie:

Dn. 17 o g. 7 rano	b. p. Miri Breskin
„ 17 „ 12 i pół pp.	„ D-ra Bronisława i Eleonory małż. Handelsman
„ 19 „ 7 rano	„ Eliasza Teplera
„ 20 „ 10 rano	„ Jetty Kellerowej
„ 21 „ 7 rano	„ Juliana Szenwica
„ 21 „ 7 rano	„ Szymona Wolmana
„ 21 „ 12 i pół p. p.	„ Aleksandra Margulesa
„ 21 „ 1 p. p.	„ Gustawy ze Zwyklickich Ostrowskiej
„ 23 „ 7 rano	„ Natalii Baruch
„ 23 „ 12 i pół pp.	„ Maurycego Szretera
„ 26 „ 7 rano	„ Salomona Rozentala
„ 28 „ 12 i pół pp.	„ Prezesa Dawida Nowińskiego
„ 29 „ 7 rano	„ Mozesa H. Grawe
„ 29 „ 12 i pół pp.	„ Herysza i Mirli małż. Rozenblat
„ 31 „ 7 rano	„ Markusa Breskina
„ 4 „ 7 rano	„ Berty Jarocińskiej
„ 4 „ 12 i pół pp.	„ Idzi Baruchinówny
„ 4 „ 1 pp.	„ Prezesa Leopolda Landsberga
„ 5 „ 7 rano	„ Flory i Nadieży Wołyńskich
„ 8 „ 7 rano	„ Anny Zylbercwaigowej
„ 11 „ 7 rano	„ Leona Bursztajna
„ 11 „ 12 i pół pp.	„ Racheli ze Spirów Rossetowej
„ 13 „ 12 i pół pp.	„ Anny Lewi
„ 14 „ 7 rano	„ Henryka Hirszberga
„ 16 „ 12 i pół pp.	„ Zysli Szmulewiczowej
„ 17 „ 10 rano	„ Tauby Blausztajnowej
„ 18 „ 12 i pół pp.	„ Soni Baruchinówny
„ 19 „ 7 rano	„ Heleny Marchewowej
„ 20 „ 7 rano	„ Salomona Nowińskiego, Czł. Zarządu
„ 20 „ 12 i pół pp.	„ Gabriela Storch
„ 20 „ 1 po poł.	„ Rejli Fuksowej
„ 22 „ 7 rano	„ Hindy Flaks
„ 22 „ 12 i pół pp.	„ Juliana Hendlera
„ 22 „ 1 po poł.	„ Maksymiliana Szlosberga
„ 23 „ 7 rano	„ Hugo Wulfsona
„ 26 „ 7 rano	„ Eliasza Karo
„ 27 „ 7 rano	„ Róży Mincowej
„ 28 „ 12 i pół p. p.	„ Adolfa Kowadło
„ 30 „ 7 rano	„ Jezekiela Krawcowa

Dziecko pod kołami tramwaju

Znów straszny wypadek uliczny

Nie przebrzmiały jeszcze echa onegdajszego wypadku tramwajowego na ul. Rzgowskiej, gdzie koła elektrowozu zmasakrowały młodego człowieka, gdy oto wczoraj w pobliżu tego miejsca, mianowicie przed domem przy ul. Napiórkowskiego 9 wydarzył się znów podobny wypadek.

Przez szyny usiłował przebiec, pozostawiony bez opieki, 3-letni Jan GRZEGORCZYK (Napiórkowskiego 5). W tym momencie nadjechał tramwaj linii „3”. Motorniczy na widok dziecka puścił w ruch hamulce. Niestety było już za późno. Dziecko znikło pod deską ochronną.

Przebieżając wspólnymi siłami podnieśli wagon, z pod którego wydobyli straszliwie okaleczoną ofiarę wypadku.

Lekarz pogotowia stwierdził złamanie podstawy czaszki, wstrząs mózgu i ogólne obrażenia. W stanie beznadziejnym odwieziono dziecko do szpitala Anny Marii.

Wczoraj ustalono nazwisko młodzieńca, który onegdaj został przejechany przed domem przy ulicy Rzgowskiej 27 na śmierć przez tramwaj linii „4”. Działem okazał się robotnik fabryczny 21-letni Wacław KAJDAS, zamieszkały przy ul. Przędzalnianej 28. (1)

Zapisujcie się do członków L. O. P. P.

SENSACJE LIGI

Ruch traci punkty we Lwowie, a Cracovia na własnym boisku Mecz beniaminków wygrali zasłużenie łodzianie

Wezoraż odbyły się tylko cztery dalsze mecze o mistrzostwo ligi. Odpoczywały obie drużyny stołeczne, które dały graczy do reprezentacji miasta na mecz z Kownem.

Największą sensację przyniósł mecz we Lwowie pomiędzy Ruchem i Pogonią. Zwyciężyła niespodziewanie Pogoń.

Union - Touring odniósł pierwsze zwycięstwo, bijąc Garbarnię.

W Krakowie Warta zwyciężyła, przeżywając kryzys Cracovii. Wreszcie w Chorzowie A. K. S. zremisował z Wisłą.

Tabela ligowa

Po tych meczach w tabeli nastąpiły dalsze zmiany. Pogoń wysunęła się, dzięki swemu zwycięstwu, na czwarte miejsce, a Union - Touring po raz pierwszy przesunął się z ostatniego na przedostatnie miejsce.

kl.	gr.	pkt.	st. br.
1)	Ruch	7 10:4	25:9
2)	Wisła	6 9:3	16:11
3)	Warta	6 8:4	19:9
4)	Pogoń	6 7:5	15:13
5)	Garbarnia	7 6:8	13:19
6)	Cracovia	6 6:6	8:15
7)	A. K. S.	6 5:7	13:12
8)	Warszawianka	5 4:6	11:13
9)	Union-Touring	6 3:9	8:19
10)	Polonia	5 2:8	7:14

AKS—Wisła 3:3

W Chorzowie w meczu o mistrzostwo ligi AKS, nie rozstrzygnął walki z Wisłą 3:3 (0:1).

Gra stała na dobrym poziomie mimo, że mecz odbył się na ciężkim terenie i fatalnych warunkach atmosferycznych. Wisła była na ogół drużyną lepiej zgraną, ponadto górowała również technicznie nad przeciwnikiem.

Gospodarze w pierwszej połowie grali bardzo słabo, poprawili się za to znacznie po zmianie pół. Prowadzenie dla Wisły zdobył w pierwszej połowie Cholewa z wolnego. Po przerwie AKS, wyrównał przez Spódzieje. Ten sam zawodnik w 13-ej minucie drugiej połowy uzyskał prowadzenie dla AKS. W 25-ej minucie Cholewa wyrównał. W trzy minuty później Pytel pięknym strzałem zdobył znowu prowadzenie dla gospodarzy, ale na 2 minuty przed końcem zawodnik Wisły Gracz znowu wyrównał, ustalając wynik dnia.

Sędziował p. Kowalski z Łodzi. Widzów około 4 tys.

Pogoń—Ruch 3:2

We Lwowie wobec 6 tysięcy widzów Pogoń niespodziewanie zwyciężyła Ruch w stosunku 3:2 (1:0).

Szwajcaria—Belgia 2:1

Piłkarze Szwajcarii odnieśli wezoraż dwa cenne zwycięstwa.

W Leodium, Szwajcaria pokonała najbliższego naszego przeciwnika — Belgię w stosunku 2:1, prowadząc do przerwy 1:0.

W Luzernie, druga reprezentacja Szwajcarii pokonała Luksemburg wysoko 9:1 (5:2).

Niemcy—Czechy 3:3

Na stadionie olimpijskim w Berlinie, wobec 70 tys. widzów, rozegrany został mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją Niemiec a reprezentacją tak zw. protektoratu Czech i Moraw. Zawody zakończyły się wynikiem remisowym 3:3 (1:1).

Pogoń wygrała zasłużenie, gdyż była drużyną zdecydowanie lepszą a przez 75 minut stale przeważała. Dopiero w ostatnich 15 minutach straciła przypadkowo dwie bramki, przy czym Ruch uzyskał te punkty z rzutu karnego i z rzutu wolnego.

W drużynie lwowskiej najlepszą była pomoc z Sumarą na czele. W ataku doskonale pracowała para Zimmer — Majowski. Bardzo dobrze grał również Matyas.

W drużynie śląskiej zawiódła zupełnie pomoc. Napad również nie dopisał, wykazując jedynie przebliski swej dawnej świetności.

Ruch właściwie grał dobrze, jedynie przez pierwszy kwadrans, a po tym oddał całkowitą inicjatywę w ręce Pogoni.

Bramki dla zwycięzców zdobyli Wolanin, Matyas i Majowski, a dla pokonanych obie bramki uzyskał Peterek.

Zawody prowadził p. Schneider słabo.

Drużyna Pogoni wystąpiła na tym meczu z czarnymi opaskami, na znak żałoby z powodu śmierci ś. p. Mieczysława Kuchara, dawnego świetnego piłkarza Pogoni. Pamięć zmarłego uczczono no poza tym jednodominowym milczeniem.

Warta—Cracovia 3:1

W Krakowie w meczu ligowym poznańska Warta pokonała Cracovię w stosunku 3:1 (3:0).

Porażka Cracovii poniesiona na własnym boisku świadczy o trwającym w dalszym ciągu kryzysie tej drużyny. Porażkę spowodowały fatalne błędy rezerwowego bramkarza Cracovii Pokusy, którego zmienił Pawłowski przy stanie 3:0 dla Warty.

Warta wygrała zasłużenie, gdyż przewyższała ona o klasę swego przeciwnika, będąc zespołem wyrównanym prawie bez

słabych punktów.

Zawody toczyły się na mokrym i śliskim boisku. Pierwszą bramkę zdobył Sierfke w 24-ej minucie. W minutę po tym Nawrot dalekim strzałem uzyskuje drugi punkt dla poznańczyków. W 35-ej minucie Warta przez Twórcza podwyższa wynik o 3:0. Po przerwie Cracovia energicznie atakuje ale defensywa Warty wytrzymuje napór przeciwnika. Honorowy punkt dla Cracovii uzyskał Pająk z dalekiego strzału.

Sędziował p. Chomyszyniec ze Strzyna. Widzów około 2.500.

Pierwsze zwycięstwo łódzkich ligowców Union Touring -- Garbarnia 2:1 (2:0)

GARBARNIA: Madejski (!); Piątek — Stankusz; Pirowski — Wilczkiewicz — Soldan; Ignasiak — Wróbel — Nowak — Pazurek — Skóra.
U. T.: Falkowski; Muszyński — Strzelczyk; Chojnacki — Pilec — Szule; Królasik — Seidel — Jankowski — Goszczo — Świętosławski.
Sędza p. Sonnenschein. Widzów około 3.500 osób.
Bramki zdobyli: Królasik, Seidel i Wróbel.

Spotkanie dwóch beniaminków, z których Garbarnia jest na czwartym miejscu w tabeli, a Union - Touring na ostatnim, wygrali zasłużenie łodzianie i to po grze rzeczywiście dobrej. Było to

NAJLEPSZY MECZ ŁODZIAN W BIEŻĄCYM SEZONIE.
Może dlatego, że wystąpili w peł-

nym składzie z Pilecem na środku pomocy, może też dlatego, że nareszcie odnaleźli swoją formę. W każdym bądź razie, w pełni zadowolili i można im przepowiedzieć, że jeszcze niejedną bramkę zdobędą.

Zwycięstwo nad Garbarnią, z różnicą co prawda jednej tylko bramki, było odniesione jednak w stylu ligowym. Dzięki łodzianom, a nie Garbarni, mecz stał na niezłym poziomie, a przede wszystkim był wyjątkowo ciekawy przez masę frapujących momentów podbramkowych, zwłaszcza pod bramką Garbarni, gdzie wspaniale bronili debiutujący w nowych barwach Madejski.

Gdyby nie Madejski, zwycięstwo łodzian było by okazalsze. Coprawda, zdobyli oni jeszcze **TRZECIĄ BRAMKĘ, KTÓREJ SĘDZIA NIE UZNAŁ**, gdyż rzekomo strzelona została z pozycji spalonej, to jednak faktem jest, że druga bramka Seidla padła właśnie z takiej pozycji. W ten sposób, równoważą się błędy sędziego, z tą tylko różnicą, że przy drugiej bramce, kiedy ją uznał, rozległy się oklaski, a przy trzeciej nieuznanej — ogłuszające gwizdy i krzyki, które trwały przez 16 minut (!!!) do końcowego gwizdka i sędzia, p. Sonnenschein pod osłoną graczy i kierownictwa U. T. opuścił boisko.

Tu należy podkreślić moment, który mógł przynieść

NIEOBLICZALNE NASTĘPSTWA.

Kiedy w 29-ej minucie Seidel strzelił piękną bramkę, której sędzia nie uznał, gracze Garbarni szybko zorientowali się w sytuacji, i wybita przez Madejskiego piłkę szybko przenieśli na pole łodzian, którzy tymczasem ustawiali się do rozpoczęcia gry od środka boiska. Nie wiele brakowało, aby korzystając z tego zamieszania, Nowak, który znalazł się oko w oko z Falkowskim wyrównał; stan meczu bowiem w tym momencie brzmiał 2:1.

Coby się wówczas działo, trudno pomyśleć, sądząc z reakcji widowni, po nieuznaniu bramki. Jeżeli idzie o

PORÓWNANIE DRUŻYN,

to jedno trzeba stwierdzić, że o ile w drużynie łódzkiej tyły i skrzydła grały bardzo dobrze (Pilec wręcz znakomicie) — środkowa trójka okresami kombinowała składnie, a całość zadowolila, o tyle w zespole krakowskim poza Madejskim, nikogo wyróżnić nie można. Piontek w obronie rozczarował, Stankusz był może nawet lepszy od niego, zawiódła kompletnie pomoc, przez którą atak łódzki przedierał się raz za razem. W ataku, tylko przez kwadrans po przerwie widać było jakąś myśl, a już najgorszym graczem na boisku był Pazurek.

WIĘCEJ Z GRY MIELI ŁODZIANIE.

Rozpoczęli też od razu grę z sercem i wzięli przeciwnika w kleszcze. Po 5-ciu pierwszych minutach, łodzianie mieli już dwie murowane pozycje z pięciu rogów, pięknie strzelanych przez Królasika. W 20-ej minucie padła dopiero pierwsza bramka. — Po pięknej akcji całego ataku, bramkę zdobył Królasik. W 29 minucie Garbarnia miała okazję do wyrównania, Wróbel bowiem z dwóch metrów ostro główkował, Falkowski jednak przytomnie obronił. W dwie minuty później, Seidel będąc na pozycji spalonej, zdobył drugą bramkę.

Po przerwie, w 14-ej minucie Wróbel po wygarnięciu piłki Strzelczykowi, zdobył bramkę dla Garbarni. W 29 min. miał miejsce wyżej opisany moment, kiedy Seidel zdobył trzecią bramkę nieuznaną przez sędziego.

Odtąd gra straciła na wartości, była szarpaniną nerwów. Sędzia robił błąd za błędem. Łodzianie mieli jeszcze kilka okazji do zdobycia bramki, Madejski był jednak na posterunku.

Debiut litewskich piłkarzy w Polsce

Reprezentacja Warszawy pokonała Kowno 5:2 (2:1)

W Warszawie rozegrany został wezoraż międzynarodowy mecz piłkarski Warszawa — Kowno. Pierwszy występ litewskich piłkarzy w Polsce wywołał ogromne zainteresowanie, gromadząc na stadionie Polonii ponad 9 tysięcy widzów. Obecni byli również przedstawiciele poselstwa litewskiego.

Zawody poprzedziły uroczystości powitalne. Wchodząca na boisko drużynę litewską powitała publiczność entuzjastycznie. Następnie drużyny ustawiają się

na środku boiska, a kierownicy wymieniają wiązanki kwiatów ze wstęgami o barwach narodowych.

Mecz przyniósł zwycięstwo drużynie warszawskiej w stosunku 5:2 (2:1). Zwycięstwo drużyny stołecznej było zasłużone, gdyż Warszawa górowała zarówno technicznie jak i taktycznie, oraz szybkością. Litwini ustępując gospodarzom pod względem techniki gry, walczyli jednak b. ambitnie i ofiarnie. Najlepszą linią w drużynie gości był atak,

W zespole warszawskim na wyróżnienie zasłużyła również linia ataku z doskonale usposobionym Kniolą oraz bardzo szybkim Baranem. Dobrze grali także Kisielewski i Nawrot. W pomocy wyróżnił się Hogendorf a po przerwie Nye. Obrońcy Joks i Szczepaniak nie zadowolili. — Bramkarz Strauch broniał dosko-

nale. Bramki dla Warszawy zdobyli: Baran i Nawrot po 2, Kniola jedną. Dla Kowna bramki strzelili: Pauļauskas i Skeys.

Przeciwno meczowi z Niemcami

wypowiedziało się jednogłośnie walne zgromadzenie W. O. Z. B.

W sobotę wieczorem odbyło się w Warszawie doroczne walne zebranie okręgowego związku bokserkiego. Przewodniczył dyrektor Jaroszewicz. Po sprawozdaniu zarządu wywiązała się dłuższa dyskusja, w czasie której stwierdzono szereg niedociągnięć w sprawie organizacji mistrzostw Warszawy, poza tym poruszono głośną sprawę niedoszłego meczu z Helsinkami i konieczność zapłacenia przez związek odszkodowania finom. Po wyjaśnieniach dyr. Zakrzewskiego, udzielono ustępującym władzom absolutorium.

Następnie po uchwaleniu preliminarza budżetowego wybrano nowe władze w następującym składzie:

Prezes — dyr. Zakrzewski, wice-

prezes administracyjny — kpt. dr. Kobusiewicz, wiceprezes sportowy Tadeusz Pastureczak, sekretarz — Zajackowski, skarbnik — Zochowski, kapitan sportowy — Br. Romanowski, gospodarz — Kopera, referent zdrowia — kpt. dr. Kapliński, referent zagraniczny — kpt. Ferszt, wydział sportowy — Prendowski, wydział spraw sędziowskich — Laukedrey, kronikarz — Mrozowski.

W wolnych wnioskach uchwalono wniosek Czechowic o powiększenie liczby klubów w klasie A z 6 do 10, przy czym w roku bież. nikt nie spadnie do klasy B. (Makabi zostanie w ten sposób w klasie A), a poza tym z klasy B wejdą trzy pierwsze kluby: Fort Bema, Warszawianka i Syrena.

Wniosek o wystąpieniu delegatów Warszawy na walnym zebraniu PZB. z wnioskiem o przeniesienie siedziby PZB. Z POZNANIA DO WARSZAWY ZOSTAŁ UCHWALONY WSZYSTKIMI GŁOSAMI PRZECIWKO GŁOSOM POLONII.

W wolnych wnioskach, uchwalono przez akklamację wniosek P. Z. L-u o zwrócenie się do Polskiego Związku Bokserskiego, ABY ODWOŁAŁ MIEDZYPANSTWOWY MECZ POLSKA — NIEMCY, KTÓRY MA SIĘ ODBYĆ W WARSZAWIE W DNIU 11 CZERWCA r. b.

Organizatorem tego meczu miał być W. O. Z. B., który w tych warunkach, nie podejmie się przeprowadzenia imprezy, jeżeli PZB. jej nie odwoła.

Metaxa złamał rękę

Rozpoczęcie w Brunświku tenisowe mistrzostwa Niemiec w konkurencji krajowej mają do tyłu czas nienormalny przebieg z powodu padających deszczów. W ciągu 2-ech dni zawodów zdołano zaledwie rozegrać kilka pomniejszych spotkań.

W grze pojedynczej panów zabraknie czołowego tenisisty niemieckiego von Metaxy, który złamał prawą rękę w wypadku samochodowym. Metaxa jest jednak, jak wiadomo, graczem leworęcznym, dzięki czemu wystąpi może w grze podwójnej w parze z Henklem, ale nie wiadomo, czy będzie mógł startować na meczu z Polską w Warszawie.

Druga runda pucharu Davisa — rozpoczęta

Druga runda rozgrywek o puchar Davisa już się rozpoczęła.

Anglia wygrała z trudem z Nową Zelandią 3:2. Jugosławia prowadzi 2:1 z Węgrami, a Włochy wygrały z Monako 5:0.

Norwegia, która w pierwszej rundzie walczyć miała z Czechami przeszła do następnej rundy bez walki. Z drugiej rundy również wyjdzie walkowerem, osiągając trzecią rundę bez walki.

Terminarz dalszych spotkań:
Od 20—22 b. m. Belgia — Indie w Brukseli.
Od 19—21 b. m. Polska — Niemcy w Warszawie.
Od 17—19 b. m. Szwecja — Dania w Sztokholmie.
Od 19—21 b. m. Francja — Chiny w Paryżu.

Polonia przyjedzie na jubileusz ŁKS

Po długich namysłach Polonia Warszawska zdobyła się wreszcie na danie odpowiedzi ŁKS. Polonia wyraziła gotowość wzięcia udziału w piłkarskim turnieju jubileuszowym ŁKS, zastrzegając się jednak, że pełny skład drużyny przyśle tylko w tym wypadku, jeśli czołowi jej gracze (Nytz i Szczepaniak) nie będą wystawieni do reprezentacji Polski na mecz z Szwajcarią lub Bułgarią.

W turnieju ŁKS-u wezmą z tym udział: Warta, Polonia, Union Touring i drużyna jubilat. Turniej ten odbędzie się w dnach 3 i 4 czerwca.

Kłosiński (Lwów) i Kaus (Łódź) mistrzami kl. B we florecie i szpadzie

W ciągu soboty i niedzieli odbyły się mistrzostwa szermiercze Polski klasy B we florecie i szpadzie. Do floretu stanęło 19 zawodników, zaś do szpady 30.

Tytuł mistrza we florecie zdobył Kłosiński (PKS., Lwów), przed Bartosikiem (PPW.-Łódź), Bogunią (PKS., Łódź), Gorzakiem (Sokół, Lwów), Stankiewiczem (Elektr., Łódź), Buczyńskim (PKS., Łódź) i Koralczykiem (Tramwajarze). Poza konkursem startował Dajwłowski (ŁKS.), który zajął pierwsze miejsce.

W szpadzie, niespodziewany sukces odniósł Kaus z Elektrowni, wykazując doskonałą formę i zdobywając bez porażki tytuł mistrza, przed Bogunią (PKS., Łódź), Brajterem (Sokół, Lwów) Dajwłowskim (ŁKS., Łódź), Buczyńskim (PKS., Łódź), Gorzakiem (Sokół, Lwów) i Żelazką (AZS., W-wa).

Na zakończenie, nagrody zwycięzcom wręczył kierownik okręgowego urzędu płk. Kurek.

Zbliża się finał piłkarskich mistrzostw Łodzi W czwartek „derby“ ŁKS—ŁTSG

W mistrzostwach łódzkiej A klasy, ŁTSG mimo, że pauzowało, utrzymało swą pozycję lidera w tabeli, gdyż Zjednoczone straciło punkt w Pabianicach. ŁKS wygrał z WKS-em. W czwartek 18 b. m. dojdzie do bezpośredniego starcia dwóch czołowych rywali — ŁKS-u i ŁTSG.

ŁKS — WKS 3:0 (2:0).

Mecz zakończył się zastanowieniem zwycięstwem ŁKS-u, który był zespołem znacznie lepszym technicznie, choć wystąpił bez Andrzejewskiego i Lewandowskiego. Dużo doskonałych sytuacji zaprzepaścił atak, tak, że przy skuteczniejszej grze wynik dla ŁKS-u mógłby być znacznie wyższy. WKS grał b. ambitnie, zwłaszcza po przerwie. Bramki dla zwycięskiej drużyny zdobyli Koczewski (2) i Tadeusiewicz (1). Wyróżnili się obaj obrońcy (Gałęcki i Karaś) oraz pomoc. Sędziował p. Naporski.

UTIb — SOKÓŁ (Zgierz) 1:0 (1:0). W rezerwowej drużynie wystąpił obaj bracia Michalscy (w bramce i w ataku), a także Frankus i Nykfel. Zgierzanie bronili się szczęśliwie i pomimo, iż w polu ustępowali gospodarzom, przegrali tylko nieznacznie. Zwycięską bramkę dla U-T zdobył w pierwszej połowie meczu Bilariusz. Sędziował p. Przygoński.

WIMA — SOKÓŁ (Pabianice) 1:1. Do przerwy gra była równorzędna, zaś po przerwie przeważała Wima. Mimo to, prowadzenie zdobył w 35-ej minucie drugiej połowy Sokół ze strzału Kaczmarka. Wkrótce po tym jednak, gdyż w 38

Po wczorajszych meczach, obie tabele wyglądają następująco:

TABELA KWALIFIKACYJNA.

	gier	pkt.	st. br.
1) ŁKS	7	14:0	31:5
2) ŁTSG	5	10:0	15:9
3) WKS	6	8:4	13:12
4) Sok. (Pab.)	7	7:7	9:9
5) PTC	6	6:6	9:5
6) Zjednocz.	6	6:6	10:10
7) Wima	7	6:8	9:11
8) U-T I-b	7	6:8	11:16
9) SKS	7	5:9	13:19
10) Burza	7	2:12	7:21
11) Sok. (Zg.)	5	1:9	1:10

TABELA MISTRZOWSKA.

	gier	pkt.	st. br.
1) ŁTSG	14	20:8	35:21
2) Zjednocz.	15	19:11	28:18
3) Wima	15	17:13	25:21
4) WKS	14	17:11	24:25
5) PTC	14	15:13	22:16
6) U-T I-b	15	15:15	26:22
7) SKS	15	13:17	31:26
8) Sok. (Pab.)	15	13:17	21:29
9) Burza	16	13:19	25:32
10) Sok. (Zg.)	13	4:22	8:34

Kurpessa wygrał powiatowy „Bieg Narodowy“ w Łodzi

Biegi powiatowe w dniu 3 maja, w których wzięło udział ponad 20 tysięcy zawodników, zakwalifikowały do okręgowych biegów narodowych naprzelą blisko 2600 biegaczy. Biegi okręgowe odbyły się w dniu wczorajszym w 14-tu miejscowościach. Na starcie zabrakło jednak naszych asów, mających najpoważniejsze szanse na zwycięstwo: Kusocińskiego Nojego, Hermana i Wırkusa, którzy w związku z międzynarodowymi zawodami lekkoatletycznymi w dniach 17 i 18 b. m. w Warszawie, przechodzą ostry trening i zrezygnowali z udziału w biegu narodowym.

Wczorajsze okręgowe biegi na rodowe wyłoniły 210 najlepszych biegaczy z całego kraju, którzy w niedzielę, 21 b. m. staną na starcie ostatniego etapu, jakim będzie centralny bieg narodowy w Warszawie. Poniżej podajemy zwycięzców poszczególnych biegów narodowych, rozegranych wczoraj w okręgach na dystansie 6 km.

W biegu narodowym w Łodzi wzięło udział 176 zawodników z całego okręgu. Start i meta znajdowały się w parku im. Poniatowskiego (przed halą sportową), zaś trasa prowadziła obok boiska ŁKS, przez Park Ludowy im. Marszałka Piłsudskiego i z powrotem.

Zwycięstwo odniósł pewnie Kurpessa (ŁKS) w czasie 20 min. 22 sek. przed Myszkowskim (Zjedn.) 20.44,9, Gałęwskim (Zjedn.) 20.54,4, Gałuszka (Częstochowa) 21.01,2, Nowakiem (Geyer) 21.19,6, Szusterowkiem (TFSJ) 21.22, Kwarcianym (Brzeziny), Lyszkowskim (Sokół Pabianice), Kądziela (Opoczno), Pawłowskim (Łask), Myszkorowskim (G), Frontczakiem, Tomcza-

Sukces Brendlera w Bielsku

W Bielsku odbyły się zawody motocyklowe. Duży sukces odniósł na nich Brendler z U. T., który w kategorii 500 ccm., zajął pierwsze miejsce.

kiem (Boruta), Wilkiem (Częstochowa) i Ziolkowskim (Kutno).

Wszyscy wymienieni zawodnicy zakwalifikowali się do centralnego biegu narodowego w dniu 21 b. m. Starterem honorowym wczorajszego biegu w Łodzi był p. gen. Thommee. Nagrodę zespołową ko-

Ponad 17 metrów w rzucie kulą

Prasa amerykańska przynosi wiadomość, iż nieznanymi dotychczas miotacz Hackney na jednym z meetingów lekkoatletycznych w Nowym Jorku osiągnął fantastyczny wynik, rzucając na odległość 17 metrów i 4 centymetry. Jeśli tylko wszystkie warunki dla stwierdzenia tego wyniku zostały dopełnione, to Hackney, który dotąd w zawodach międzynarodowych jeszcze nie występował, będzie drugim zawodnikiem, który przekroczył w rzucie kulą siedemnastkę.

Pierwszym bowiem jest Amerykanin Jack Torrance, który ma rekord świata w tej konkurencji, a mianowicie wynik 17.40 m., uzyskany w 1934 w Oslo.

Jak wiadomo, Torrance nie potrafił już więcej tego wyniku powtórzyć, a nawet na igrzyskach olimpijskich w Berlinie nie zdołał ani nawet w przybliżeniu osiągnąć podobnego rezultatu.

Na zawodach lekkoatletycznych w Estonii, w miejscowości Paide, nieznanymi dotychczas Mahlstein pchnął kulą 15.04 mtr. Estonia zyskała w nim cenę na siebie.

Jest to w tej chwili czwarty estoński specjalista w pchnięciu kulą, który przekroczył europejską granicę 15 metrów. Pierwszych trzech zawodników to: mistrz Europy Kreek, oraz Viding i Kaarese.

minucie Uptas wyrównał i wynik 1:1 utrzymał się do końca meczu. Wima nie wykorzystała w pierwszej połowie meczu rzutu karnego, oczekowanego przez Nowiszewskiego. Sędziował p. Joński.

ZJEDNOCZONE — BURZA 1:1. Mecz toczył się ze zmienną przewagą, łodzianie jednak nie wykorzystali wielu sytuacji podbramkowych. Burza grała ambitnie, jednak chaotycznie. Dla Zjednoczonych bramkę zdobył Goszczko, zaś dla miejscowych Szajber. Sędziował p. Dymant.

PTC — SKS 4:0 (0:0). Pabianieczanie po przerwie zdecydowanie przeważali, zdobywając bramki przez Miastowskiego i Szymańskiego. Sędziował p. Błaszczyński.

O MISTRZOSTWO ŁÓDZKIEJ KLASY B.

Ciekawy mecz piłkarski najważniejszych kandydatów do tytułu mistrzowskiego łódzkiej klasy B: Widzew — Sokół (Łódź) — zakończył się wynikiem remisowym 4:4. Poza tym Boruta pokonała w Zgierzu Makabę 1:0, Sokół Aleksandrowski pokonał Aleksandrowie łódzki Hakoah 2:1 (0:0) i Tur pokonał Bar-Kochbę 3:0.

W tabeli mistrzowskiej prowadzi nadal Widzew przed łódzkim Sokolem.

mendanta PW zdobył zespół Łódźmiasto IV.

W WARSZAWIE zwycięstwo odniósł Janiszewski (PZL) w czasie 22 min. 24 sek. przed Duplęckim (AZS), Cybulskim (Warszawianka), Kmielem, Wiszniewskim i Jasińskim. Pierwszy 10 metę przybył Bodal (AZS), jednak nie został sklasyfikowany, ponieważ nie startował w biegu powiatowym.

W KRAKOWIE zwyciężył bezkonkurencyjny Soldan w czasie 18 min. 49,2 sek. przed Kurzajem 19.23, Piałką 19.25, Kozłowskim.

W KATOWICACH na pierwszym miejscu znalazł się Karwowski (KPW), który uzyskał czas 18 min. 23 sek. przed Gwoździem 18.23,2.

WE LWOWIE zwyciężył Borus (Pogoń) 18.14,4 przed Korzeniowskim.

W PRZEMYŚLU Jasiewicz (Polonia, Przemyśl) 20.01 przed Kwiatkowskim.

W WILNIE zwycięstwo odniósł Szczeńiak 19.51,8 przed Konstantym.

W BIAŁYMSTOKU zwyciężył Półtorak (Jagiellonia) 20.50 przed Kozłowskim.

W BRZESCIU nad Bugiem Szewczyk 19.07,2 przed Pieczką.

W SARNACH — Niezdar 20.42,4.

W TORUNIU zwyciężył Wasilewski z Bydgoszczy w doskonałym czasie 17.21,1 przed Kozłowskim.

W GDYNI Kramek (Strzelec) 19.29,8 przed Umińskim.

W LUBLINIE zwyciężył Flis 19.47 przed Cybulskim.

W POZNANIU zwycięstwo odniósł Przybylski (HCP) 20.56,6 przed Płotkowajakiem (Warta) 20.56,6.

Ignaczak wygrywa wyścig asów w Warszawie

W Warszawie odbył się wyścig szosowy czołowych kolarzy polskich na dystansie 100 km. Zwyciężył Ignaczak (Orkan) w czasie 3.14,18 przed Wysznińskim i Wandorem.

Morończyk skoczył 4,3 mtr.

W Warszawie odbył się mecz lekkoatletyczny między reprezentacją Warszawy a Akademią W. S. Mecz zakończył się zwycięstwem reprezent. Warszawy w stosunku 140:129 pkt. Morończyk skoczył o 4 mtr. 3 cm., uzyskując tym samym najlepszy tegoroczny wynik w Europie. Wynik ten Morończyk uzyskał poza konkursem, natomiast w konkursie skoczył 3.79 mtr. Poza tym z lepszych wyników notujemy: Gierutto rzucał kulą 15.03 mtr., dyskiem 43.50 mtr. i oszczepem 56.50 mtr., Kalfnowski skoczył wzdłuż 1.82 mtr., Staniszewski przebiegł 800 mtr. w 1 m. 57 sek., zaś Kusociński w sztafecie 3x1500 mtr. przebiegł 1500 mtr. w czasie 4 m. 6 sek.

Na zawodach lekkoatletycznych w Poznaniu, Tilgner rzucał kulą 15.43 mtr., zaś Tesjorowski przebiegł 100 mtr. w czasie 11.2 sek.

Kusociński zaproszony do Finlandii

Finlandzki związek lekkoatletyczny nadesłał pod adresem PZLA zaproszenie dla Kusocińskiego do wzięcia udziału w wielkich międzynarodowych zawodach lekkoatletycznych, które odbędą się na stadionie olimpijskim w Helsinkach dnia 8 czerwca.

W razie, gdyby Kusociński nie mógł startować, linowie proszą o przekazanie zaproszenia Nojemu. Związek fiński oddaje zwycięstwu polskiemu do dyspozycji bilet lotniczy na trasie Warszawa — Helsinki i z powrotem.

Jak widać głosy o powrocie do formy Kusocińskiego dotarły już do Finlandii. Wyjazd naszego biegacza do Helsinek byłby nawiązaniem do dawnych tradycji, kiedy polaka często zapraszano do ojczyzny Nurmiego. Należał on do tych wyjątków, z którym długodystansowcy fińscy musieli się poważnie liczyć. Zobaczmy jak będzie teraz.

Walny zjazd delegatów polskiego Touring-Klubu

W Warszawie odbył się doroczny walny zjazd delegatów polskiego Touring-Klubu. Przeprowadzone wybory do rady naczelnej i zarządu głównego dały następujące wyniki:

Rada naczelna: pp. T. Cyprian, major Czeżowski, mec. Dmowski, pułk. Dżugaj, min. Świtalski, inż. Gosztowitz, J. Gołębiowski, prok. Jaszczewski, Jenike, nac. Kossowicz, dyr. Kamiński, J. Lubomirski, dr. M. Orłowicz, inż. S. Ossowiecki, dyr. Rakowicz, dyr. Reszczyński, Rudniewski, dyr. Soroko, inż. Trampler i Tyszkiewicz.

Prezsem zarządu głównego został min. M. Wierusz-Kowalski, wiceprezesami pp. min. Świtalski, dyr. Reszczyński i inż. Kleiber, sekretarzem generalnym — J. Michalikowski.

Zjazd udzielił ustępującemu zarządowi absolutorium.

Mistrzowie szosowi klubów łódzkich

W Pabianicach na trasie Pabianice — Łask — Zd. Wola i z powrotem odbyły się na dystansie 100 km. mistrzostwa szosowe klubów łódzkich. W wyścigu startowało 62 kolarzy. Start był wspólny. Najlepszy czas w ogólnej klasyfikacji uzyskał Błaszczyński (LTK) — 2 godz. 58 min. 15 sek przed Grzelakiem (Finster) 2.58.7 i Postem (PTC) 2.58,9.

Tytuły mistrzów poszczególnych klubów zdobyli: LTK — Błaszczyński, ŁKS — Irzykowski, PTC — Post, Rapid — Szenhołc, KSFinster — Grzelak, TŻS — Owsik, Zduńsko-Wolskiego Klubu Sportowego — Górniak, Bar-Kochby — Szware, Sokoła (Pabianice) — Piękniewski.

CAPITOL

Dziś premiera!

Potężniejszy niż „HURAGAN“ i „SAN FRANCISCO“
dramat ludzkich namietności, w arcydziele reż. HENRY KINGA p. t.Ceny miejsc na wszystkie seanse
od 54 gr.

„CHICAGO“

W rolach gł.: Tyrone Power, Alice Faye, Don Ameche

Wczorajsze niespodzianki
na torze w Rudzie Pabianickiej

Donitwa I. Nagroda zł. 700 dla 3-1. (1600 m.): 1) Owershod p. Bukowieckiego, 2) Omen p. Filipowicza, 3) Elba p. Wodzińskiego. Wycofany Rodin p. Królikowskiej. Wygrał pewnie o jedną długość. Tot. zw. 5.50, porz. 14 zł.

Donitwa II. Nagroda zł. 1000 dla 4-1. (1600 m.): 1) Pałanka p. Mieczkowskiego, 2) Saratoga p. Enderów, 3) Love Song st. Krasne. Zwyciężył wysuwany o półtorej długości. Tot. zw. 28.50, fr. 13.50, 13.50, porz. 439.

Donitwa III. Nagroda zł. 1000 dla 4-1. (1300 m.): 1) Pirandello p. Boryckiego, 2) Pyszna, Ks. Nauruza, 3) Waad p. Orpiszewskiej. Zwyciężył łatwo o trzy długości. Tot. zw. 18.50, fr. 8.50 i 21.50, porządkowy 891 zł.

Donitwa IV. Nagroda 4000 zł. „Wielkie Steeple Chase“ dla 4-1. i starszych koni. Jeźdźcy amatorzy. 1) Husarz p. Morzyckiego, 2) Rezeda Centr. Wysz. Kawal., 3) Largo II p. Wójcika. Zwyciężył w walce o szyję. Tot. zwyc. 10, fr. 7, 13, porz. 114. Potok upadł na pierwszej przeszkodzie i został wycofany.

Donitwa V. Nagroda zł. 5000 „Rudy Pabianickiej“ dla 4-1. i starszych ogierów i klaczy (2400 m.): 1) Sart p. Enderów, 2) Renta st. Podhalanka, 3) Neon st. Krasne. Zwyciężył bardzo łatwo o dwie i pół długości. Tot. zw. 10.50, fr. 8 i 12, porz. 101.

Donitwa VI. Nagroda zł. 900 dla 4-1. (1600 m.): 1) Wilja p. Matuszewskiego, 2) Rubezahl p. Andryca, 3) Honwad p. Harlanda. Wycofane Omen, Ogaden, Katorznik. Zwyciężyła łatwo o trzy długości. Tot. zw. 16 zł., fr. 9 i 15.50 porz. 246 zł.

Donitwa VII. Nagroda zł. 800 dla 3-1. (1600 m.): 1) Koral II p. Boryckiego, 2) Amorek st. Nałecz, 3) Tamar p. Olejniczka, 4) Zejla p. Stokowskiej. Wycofane Samum p. Enderów, Parafraza p. Płoszajskiej,

Parabola st. Krasne. Zwyciężył łatwo o dwie długości. Tot. zwyc. 57, fr. 14.50, 7 i 38, porz. 205.

Gonitwa VIII. Nagroda zł. 900 (2190 m.): 1) Sumak p. Szulginowej, 2) Eliminator p. Wodzińskiego, 3) Oppeln st. Podhalanka, 4) Iwa II p. Wójcika. Zwyciężył pewnie o 3 długości. Tot. zw. 23.50, fr. 8, 13.50 i 7.50, porz. 334 zł.

Ogólny obrót 240.720 zł., z tego na Warszawę 133.550, a na Łódź 106.170 zł.

Ewentualne wypłaty:
Gonitwa I. Omen 35.50, Owershod 5.50, Elba 46 zł.

Gonitwa II. Saratoga 21, Love Song 17, Toast 11, Pałanka 28.50.

Gonitwa III. Ogaden 8, Rusałka 31.50, Waad 64.50, Pyszna 103.50, Pirandello 18.50.

Donitwa IV. Husarz 10, Largo II 28.50, Rezeda 18.50, Igor II 18.50, Potok 23.50.

Gonitwa V. Nördström 174.50, Sart 10.50, Neon 9, Renta 45.50.

Gonitwa VI. Rubezahl 43, Ewa 34, Tureja 105.50, Honwad 15, Nebraska 24, Wilja 16.

Gonitwa VII. Palinka 158.50, Padwana 49.50, Pańczatantra 110.50, Pride 42, Zejla 12 Tamar, 171.50, Amorek 15, Koral 57.

Gonitwa VIII. Grodna 31.50, Jerzy II 93, Iwa II 389.50, Eliminator 45.50, Łobuz 33.50, Begonia 22.50, Sumak 23.50 Oppeln 21.50.

DOKTOR KLINGER

Specj. chor. wenerycznych, seksualnych i skórnych (włosów)
ul. Przejazd 17
GODZINY PRZYJĘĆ: od 9-11 i od 6-8. — Tel. 132-28.

POKÓJ meblowany w śródmieściu z wejściem bezpośrednim z klatki schodowej dla pana do wynajęcia. Telefon 163-50.

Zarząd Łódzkiego Towarzystwa Pielegnowania Chorych „Bykur Cholim“ i „Uzdrowiska“ podaje do wiadomości, że z przyczyn od Zarządu niezależnych

OGÓLNE ZEBRANIE

które miało się odbyć w dniu 18 maja 1939 roku w lokalu, przy ul. Cegielnianej nr. 21 odłożone zostało na dzień 4 czerwca r. b. z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie posiedzenia
2. Wybór Prezydium Ogólnego Zebrania
3. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z poprzedniego Ogólnego Zebrania i protokołu Komisji Rewizyjnej.
4. Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w roku sprawozdawczym 1938/39
5. Zatwierdzenie bilansu za r. 1938/39 i udzielenie Zarządowi absolutorium
6. Zatwierdzenie budżetu na r. 1939/40
7. Wybory Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
8. Wolne wnioski.

UWAGA! W razie nie przybycia wymaganej liczby członków, Ogólne Zebranie odbędzie się tegoż dnia w tymże lokalu o godz. 4-ej po poł., z tym samym porządkiem dziennym i jako zwolane w drugim terminie, będzie na zasadzie § 29 prawomocne bez względu na ilość przybyłych członków.

Doktor Medycyny
Gustaw Kohn
specjalista
chorób kobiecych i akuszerii
Pilsudskiego 51, tel. 170-03
Przyjmuje 8-10 i 4-8 w.

DR. MED.
H. Rózaner
Specjalista chorób
skórnych, wenerycznych
i seksualnych
Narutowicza 9, II p., front
Telefon: 128-98
przyjmuje od 9-1-ej i 5-9-ej wiecz.

PIANINO w dobrym stanie, o ładnym tonie, kupię. Oferty sub „Okazja“ do adm. „Głosu Porannego“.
1907-3

POLTOUR Polskie Biuro Podróży
Łódź, ul. Traugutta 2
Telefon 120-37

WYCIECZKI MORSKIE

Do Sztokholmu i Kopenhagi od 31 maja do 5 czerwca
Do Helsinek od 15 do 18 czerwca
Do Antwerpii i Londynu od 13 do 21 lipca
FIORDY NORWEGII od 25/VII — 9/VIII
Do Sztokholmu i Kopenhagi od 17 do 22 sierpnia

INDYWIDUALNE WYJAZDY:

Do Palestyny, Francji, Anglii, Belgii, Włoch, Łotwy, Litwy, Bułgarii, Węgier, Rumunii i innych krajów.
Rodzinne i indywidualne wyjazdy do Argentyny, Brazylii, Kuby, Boliwii i innych krajów.

RADIO

DZISIEJSZY PROGRAM RADIOWY

5.35 Muzyka poranna (płyty) i gimnastyka
11.00 „Pawelek w ogrodzie zoologicznym“ — wiersze
11.30 Audycja dla poborowych
12.03 Audycja południowa
13.00 „Mieczysław Karłowicz“ — audycja muzyczna
14.00 Pieśni majowe
14.10 Muzyka rozrywkowa
15.00 Słuchowisko p. t. „Tajemniczy ogród“ według powieści Burnetta
15.30 Muzyka obiadowa
16.08 Wiadomości gospodarcze
16.20 Kronika naukowa: Biologia
16.35 Recital śpiewaczy (msopran)
16.55 Obecny stan wykopaliisk w Biskupinie — odczyt
17.10 Jan Brahms: Trio fortepianowe A-dur
18.00 Rozmowa z radiosluchaczami
18.10 Muzyka (płyty)
18.30 Muzyka podhalańska
19.00 Audycja żołnierska
19.30 „Zośkom na wiazanie“ — gra mała orkiestra
20.00 Gra Karry Adler (płyty)
20.40 Dziennik wieczorny
21.00 Koncert w wyk. orkiestry symfonicznej
21.40 Nowości literackie
22.00 Życie kulturalne
22.10 Koncert rozrywkowy

LONDYN (261) i DROITWICH (1500)
21.45 „Tosca“ — opera Pucciniego (2 i 3 akt)

SZTOKHOLM (426)
20.40 „Sprzedana naręczona“ — opera Smetany

FLORENCJA (492)
21.00 „Rigoletto“ — opera Verdiego

LIPSK (382)
20.45 Koncert fortepianowy B-moll — Czajkowskiego i Symfonia Nr. 2 — Alfana

MONACHIUM (405)
21.20 Uwertura „Urowadzenie z Seraju“ i Koncert fortepianowy C-dur — Mozarta

LANGENBERG (456)
22.50 Koncert skrzypcowy D mol — Brucha

22.50 Koncert skrzypcowy D mol — Brucha

DYPLOMY, MATURY, ŚWIADECTWA
KOPIUJE

dobrze — szybko — tanio

»INTRO«

PIOTRKOWSKA 80. TEL. 224-91.

Chcemy

SILNEJ FLOTY WOJENNEJ I KOLONIJ.

KINO TEATR
METRO
PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych!
KATE DE NAGY
PIERRE FRESNAY
MICHEL SIMON

w filmie p. t.

ORIENT EXPRESS

CHIŃSKA TRUCIZNA

CORSO

Początek seansów o godz. 4 po poł.
W soboty i niedziele — o godz. 12.
CENY MIEJSC OD 50 GROSZY

Dziś premiera!
Film, który fascynuje treścią i sawrotnym tempem akcji
„PIRACI PRERII“
Brawurowy jeździec i niezwalczony bohater
BOB BAKER
jest odtwórcą głównej roli w tym filmie

Poraz pierwszy w łodzi!
„Bohater naszych czasów“
Król aktorów i aktor królów **ERROL FLYNN**
pierwszy raz na ekranie w komediodramacie
W pozostałych rolach: **Joan Blondel, Hugh Herbert**

KINO - TEATR
URANIA
Cegielniana 2
Tel. 107-34

Dziś premiera wielkiego programu!
Film, który wzrusza i zachwyca.
Memento groźnych kataklizmów dziejowych
„BITWA NAD MARNĄ“
W rolach głównych: **RAIMU i BASSERMAN**
Następny wielki świąteczny program: **DEMON PUSTYNI** — Początek o 4, w soboty i niedziele o 12-ej w poł.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, za granicą — zł. 9.—
Redakcja rękopisów nie zwraca.

Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Redaktor: Józef Nirnstein.

Za Wydawnictwo: „Głos Poranny“ — Jan Urbach i S-ka Eugeniusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101.

Ogłoszenia za wiersz milimetrowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewia“ (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatkowo 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.